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Jest taki okres w całym roku, na 
który wielu z nas czeka z wielką nie-
cierpliwością i podekscytowaniem. 
Zbliżające się wielkimi krokami Święta 
Bożego Narodzenia to czas przemy-
śleń, wspomnień oraz spotkań z bli-
skimi i rodziną. I choć wydawałoby 
się, że w ostatnich miesiącach roku 
nie działo się nic ciekawego – to nic 
bardziej mylnego! O bieżących wyda-
rzeniach piszemy w ostatnim tego-
rocznym kwartalniku „Poniatowskie 
Wieści”. Dziękujemy, że byli Państwo 
z nami i niezmiennie zachęcamy do 

Święta tuż, tuż… 
 " CKPiT

Poniatowskie Wieści 
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REDAKCJA ZASTRZEGA, ŻE NIE PONOSI 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TREŚCI 
MERYTORYCZNE I STYLISTYCZNE 
PRZESŁANYCH ARTYKUŁÓW.

przesyłania tekstów do kolejnych nu-
merów, które ukażą się już w nad-
chodzącym roku. Życzymy pełnych 
ciepła, spokoju i radości Świąt Bożego 
Narodzenia oraz pomyślności w No-
wym Roku 2024.

Zapraszamy do śledzenia naszego 
Facebooka oraz strony internetowej 
www.ckpit.poniatowa.pl, gdzie na 
bieżąco informujemy o terminach 
wysyłania artykułów. Materiały pro-
simy przesyłać na adres poniatow-
skiewiesci@op.pl lub biuro@ckpit.
poniatowa.pl.
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Nowe stroje dla Kapeli 
Ludowej CKPiT 

 " CKPiT

Wieczorek artystyczno-taneczny 
w Klubowej 

 " CKPiT

W ramach projektu pod nazwą „Zakup 
strojów ludowych Powiśla Lubelskiego 
dla Kapeli Ludowej z Poniatowej”, dofi-
nansowanego w ramach programu Na-
rodowego Centrum Kultury „Etno Polska 
Edycja 2023”, członkowie kapeli od kilku 
dni mogą cieszyć się nowymi, tradycyjnymi 
dla naszego regionu, strojami ludowymi. 
Zostały zakupione stroje damskie oraz 
męskie. Stroje damskie składają się z: 
nakrycia głowy, spódnicy, zapaski, płó-
ciennej halki z falbankami, korali, koszuli, 
butów (skórzane trzewiki). Natomiast 
stroje męskie składają się z: sukmany, 
kamizelki, spodni, koszuli, nakrycia głowy, 
pasa skórzanego, butów. 

Dzięki temu projektowi możliwe bę-
dzie ukazanie piękna i bogactwa oraz 
różnorodności stroju Powiśla Lubelskie-
go. Pozwoli to na zrealizowanie pełne-
go programu artystycznego, tj. pieśni, 

muzyki oraz obrzędów a - co za tym idzie 
– zaprezentowany zostanie cały folklor 
naszego regionu. Warto podkreślić, że 
jest to pierwsza tak pełna rekonstrukcja 
tego typu strojów dla zespołu amatorskie-
go. Został on odtworzony na podstawie 
zachowanych eksponatów w Muzeum 
Wsi Lubelskiej oraz dostępnych fotografii 
i rysunków. Oczywiście w tej kwestii prze-
prowadziliśmy konsultacje z etnografem.

Już dzisiaj zapraszamy na koncerty 
naszej Kapeli Ludowej, która teraz będzie 
prezentować się w tradycyjnych strojach 
Powiśla Lubelskiego.

Tak prezentuje się nowy strój – damski i męski

W dniu Św. Andrzeja CKPiT zaprosił 
do Art. Café Klubowa na wieczorek ar-
tystyczny z okazji andrzejek.

Sala wypełniła się chętnymi do wspól-
nej zabawy. Koncert rozpoczął zespół 

Vocal, czyli Grażyna Romsicka, Małgorzata 
Urbanek, Jolanta Olszowa, Jacek Rogala 
i instruktor Jacek Rumiński, z piosenkami 
jesiennymi. Usłyszeliśmy piękne, polskie 
nostalgiczne przeboje, między innymi: 

„Jesienne róże”, „Goniąc kormorany”, „Ja 
nie odchodzę kiedy trzeba”, „Bez ciebie 
jesień”. 

Kolejnym punktem wieczorku był wy-
stęp kabaretowy „Fajnej Ferajny”. Usły-
szeliśmy wiersze, scenki rodzajowe oraz 
piosenki Kabaretu Starszych Panów: „Już 
kąpiesz się nie dla mnie”, „Addio, po-
midory!”, „Zakochałam się w czwartek 
niechcący”. Na scenie zaprezentowali się 
aktorzy „Fajnej Ferajny”: Marta Karwat, 
Edmund Karwat, Zbigniew Małyska, Re-
nata Aleksandrowicz, Krystyna Stojak, 
Roman Wójcik, Teresa Przydatek oraz 
Teresa Stanek. Ich występ został sowicie 
nagrodzony oklaskami, nic dziwnego – 
w końcu na scenie wystąpili artyści na-
grodzeni podczas Przeglądu Twórczości 
Artystycznej Seniorów. Ponownie scenę 
w posiadanie objął zespół Vocal. Tym 
razem wykonali szereg utworów muzyki 
tanecznej. Parkiet wypełnił się tańczącymi, 
którzy docenili kunszt zespołu, owacyjnie 
bijąc brawa i prosząc o bisy. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
wieczorku oraz występującym artystom. 
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Sukces „Fajnej Ferajny” w Dęblinie
 " CKPiT

WOŚP po raz kolejny 
zagra w Poniatowej!

 " CKPiT

W dniu 25 listopada 2023 w Dęblinie 
odbył się finał 23. Wojewódzkiego Jesien-
nego Przeglądu Twórczości Artystycznej 
Seniorów. Organizatorem wydarzenia jest 
Centrum Spotkania Kultur i Wojewódzki 
Ośrodek Kultury w Lublinie oraz Miejski 
Dom Kultury w Dęblinie. 

Występy laureatów na scenie zostały 
poprzedzone przez eliminacje. Zgłoszo-
ne zespoły kwalifikowano na podstawie 
nagrań video. Duma rozpierała nas już 
po otrzymaniu informacji, że zostaliśmy 
zaproszeni do konkursu finałowego. Jury 

zakwalifikowało we wszystkich katego-
riach tylko 38 podmiotów, w tym dwójkę 
naszych uczestników zgłoszonych w ka-
tegorii „kabaret/piosenka kabaretowa”. 

Wyjazd do Dęblina okazał się bardzo 
owocny, otrzymaliśmy aż dwa wyróż-
nienia. Pan Edmund Karwat zachwycił 
jury i publiczność wykonaniem piosenki 
„Addio, pomidory!” z repertuaru Kabaretu 
Starszych Panów (autorami piosenki są 
Jerzy Wasowski i Jeremi Przybora). Kolejna 
nasza laureatka, pani Teresa Stanek, pod-
biła serca publiczności i jury, wykonując 

Z wielką przyjemnością informujemy, że po raz kolejny 
zagramy dla WOŚP w Poniatowej. Celem 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy (pod hasłem ,,Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych!’’) jest zakup sprzętu do diagnozo-
wania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na 
oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. Motto, 
które towarzyszyć nam będzie w nadchodzącym finale, brzmi 
,,Tu wszystko gra OK!’’. 

Do 29 grudnia w Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej trwa rejestracja chętnych, którzy chcieliby zostać 
wolontariuszami. 28 stycznia 2024 roku z pewnością spotkacie 
ich z puszkami na ulicach Poniatowej. Wydarzeniu towarzyszyć 
będzie wiele atrakcji, takich jak biegi, koncerty czy licytacja 
fantów. Już teraz zapraszamy do udziału i wsparcia akcji! 

piosenkę „Zakochałam się w czwartek 
niechcący” z rep. Barbary Krafftówny 
(również stworzył ją duet Jerzy Wasowski 
i Jeremi Przybora). 

Występy aktorów „Fajnej Ferajny” 
w Dęblinie udowodniły, że marzenia speł-
niać można w każdym wieku. Laureatom 
gratulujemy bardzo udanego debiutu 
na scenie konkursowej. Prezentowane 
piosenki zamieścimy na kanale YouTube. 

Teatr „Fajna Ferajna” zaprasza na swoje 
spektakle, już niebawem nowy program. 
Do zobaczenia!
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O inwestycjach w Gminie Poniatowa
 "UM Poniatowa

Trwa budowa sieci wodociągowej na 
os. Henin w Poniatowej. 22 września 
2023 r. w Urzędzie Miejskim w Poniatowej 
została podpisana umowa na „Budowę 
wodociągu na os. Henin w Poniatowej 
(etap 1)”.  Wykonawcą jest firma „WOD-
-GAZ” T. i B. Sekita Spółka Jawna z sie-
dzibą w Puławach.

Budowa wodociągu na os. Henin w Po-
niatowej

z realizacją zadania pn. „Rozbudowa drogi 
gminnej nr 108084L ulicy Lubelskiej na 
odc. od km 0+574,00 do km 0+918,31 
w miejscowości Poniatowa” prowadziła 
firma Hydro-Bruk Dominik Figura. W ra-
mach zawartej umowy wykonano drogę 
o nawierzchni asfaltowej o szerokości  
5 m, chodnik z kostki brukowej o sze-
rokości około 2 m, zatoki parkingowe 
od strony cmentarza oraz plac manew-
rowo-nawrotowy. Nowy odcinek drogi 
oświetla 10 szt. stylowych lamp ulicznych. 
Inwestycja dofinansowana jest ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Nowy odcinek ul. Lubelskiej – widok od strony cmentarza

Zakończono przebudowę drogi na 
działce 429/24 przy ul. Fabrycznej. Na 
odcinku o długości 156 metrów wykona-
no nową nawierzchnię asfaltową jezdni, 
pobocze z kruszywa łamanego, zjazdy 
z betonu asfaltowego oraz nowe oznako-
wanie. Inwestycję o wartości 157 682,08 
zł sfinansowano ze środków własnych 
Gminy Poniatowa.

W miejscowości Obliźniak firma WOD-
-BUD Sp. z o. o. zrealizowała roboty 
budowlane o wartości 598 277,97 zł 
pn. „Modernizacja (przebudowa) drogi 
gminnej nr 108044L dojazdowej do grun-
tów rolnych o łącznej długości 554,00 m 

Teren przeznaczony na budowę nowego odcinka ul. Lubelskiej, listopad 2022 r.

Została także podpisana umowa na 
realizację drugiego etapu inwestycji, 
tj. „Budowa wodociągu na os. Henin 
w Poniatowej” (etap 2) z firmą „MASTER 
Krzysztof Guz” z Krężnicy Jarej. 

Wartość zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa wodociągu na os. Henin w Po-
niatowej”, realizowanego w dwóch eta-
pach, wynosi ok. 426 000,00 zł. W ramach 
zawartych umów zostanie wybudowane 
ponad 1,5 km sieci wodociągowej roz-
dzielczej, na działkach zlokalizowanych 
między ul. Kraczewicką a ul. Henin w Po-
niatowej. Zamówienie realizowane jest 
ze środków własnych Gminy Poniatowa. 
Planowane zakończenie całego zadania 
przypada na II kwartał 2024 roku.

Zakończono budowę nowego odcin-
ka ulicy Lubelskiej – od ulicy Fabrycznej 
do bramy wjazdowej przy ogrodzeniu 
cmentarza. Roboty budowlane związane 
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Droga wewnętrzna przy ul. Fabrycznej

w m. Obliźniak, gm. Poniatowa”. Na 
odcinku 554 metrów odtworzono tra-
sę drogi po istniejącym śladzie wraz 
z regulacją wysokościową istniejących 
zjazdów. Realizacja zadania możliwa 
była dzięki dofinansowaniu ze środków 
pozyskanych przez Gminę Poniatowa 
z budżetu województwa lubelskiego na 
budowę i modernizację (przebudowę) 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

W Kowali Drugiej trwa budowa chod-
nika o łącznej długości ok. 1,9 km. Zgod-
nie z umową roboty budowlane zakończą 
się we wrześniu przyszłego roku. Prace 
rozpoczęły się od skrzyżowania z drogą 
powiatową relacji Poniatowa – Nieza-
bitów.

W Poniatowej dobiegają końca roboty 
budowlane związane z rewitalizacją te-
renu przy zbiorniku wodnym w centrum 
miasta, wraz z budową infrastruktury 
kulturalnej i turystycznej. Trwają roboty 
związane z zagospodarowaniem tere-
nu. Równocześnie, zgodnie z umową, 
prowadzone są roboty budowlane przy 
przebudowie krytej pływalni.

 Inwestycje w infrastrukturę drogową 
zwiększają bezpieczeństwo wszystkich 
uczestników ruchu. W przyszłym roku pla-
nujemy zrealizować zadania inwestycyjne 
związane nie tylko z przebudową dróg, 
lecz także budową chodników. Gmina 
Poniatowa otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 1 960 000,00 zł z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych na realizację inwestycji Droga gminna w miejscowości Obliźniak

pn. „Budowa chodników na terenie gminy 
Poniatowa”. 

W ramach zadania zaplanowano bu-
dowę chodników przy drodze nr 2237L 
w miejscowości Kraczewice Prywatne na 
dł. 1,146 km, drodze nr 2237L w miejsco-
wości Szczuczki-Kolonia na dł. 2,359 km 
oraz przy drodze nr 2241L w miejscowości 
Poniatowa-Kolonia na dł. 0,816 km. 

„Budowa i modernizacja infrastruk-
tury drogowej w Gminie Poniatowa” 

to kolejne inwestycje w infrastrukturę 
drogową. Zadanie, na które otrzyma-
no środki w wysokości 1 500 000,00 zł 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, zakłada 
m.in. przebudowę ulic Harcerskiej i Tar-
gowej w Poniatowej, budowę zatok par-
kingowych przy ul. Szkolnej, przebudowę 
dróg gminnych nr 108069L i 108077L 
w obrębie Henin oraz nr 108043L w miej-
scowości Kocianów, oraz przebudowę 
dróg nr 2242L i 2618L polegającą na 
budowie chodników dla pieszych. 

Planowane są kolejne inwestycje na 
terenie miasta i gminy. Na modernizację 
i budowę nowych obiektów, pełniących 
funkcje infrastruktury kulturalnej i sporto-
wej Gminy Poniatowa, udało się pozyskać 
środki z Rządowego Programu Polski Ład 
Edycja 8/2023 w wysokości 7 920 000,00 
zł. Zadanie zakłada budowę budynku za-
plecza sportowego przy boisku piłkarskim 
przy ul. 11 Listopada w Poniatowej, budo-
wę świetlic wiejskich w miejscowościach 
Plizin, Wólka Łubkowska i Kocianów oraz 
modernizację świetlic i wiejskich obiek-
tów infrastruktury kulturalnej w miejsco-
wościach: Obliźniak, Szczuczki-Kolonia, 
Spławy, Dąbrowa Wronowska, Kowala 
Pierwsza, Kraczewice Prywatne, Nieza-
bitów, Poniatowa i Zofianka. 
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Najnowsze wieści z życia szkół 
podstawowych z Gminy Poniatowa 

 "UM Poniatowa

W ostatnim czasie w każdej ze szkół 
podstawowych z Gminy Poniatowa od-
była się jedna z najpiękniejszych tradycji 
- ślubowanie klas pierwszych. W tym 
roku w czterech szkołach zbiegła się ona 
z otwarciem nowo wybudowanych sal 
gimnastycznych. 

Szkoła Podstawowa  
im. Ewy Szelburg-Zarembiny 
w Niezabitowie 

21 października br. w Szkole Podsta-
wowej im. E. Szelburg-Zarembiny w Nie-
zabitowie odbyła się uroczystość związana 
z otwarciem i poświęceniem nowo wybudo-
wanej sali gimnastycznej oraz boiska. W wy-
darzeniu udział wzięli zaproszeni goście: 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 
skarbnik gminy Anna Ruta, radni Rady Miej-
skiej w Poniatowej, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych, kierownicy wydziałów 
Urzędu Miejskiego w Poniatowej, dyrektorzy 
gminnych szkół, sołtysi, nauczyciele, rodzice, 
uczniowie, mieszkańcy Niezabitowa oraz 
pobliskich sołectw. 

Uroczystość rozpoczęła msza św. w ka-
plicy w Niezabitowie, prowadzona przez 
proboszcza parafii św. Wojciecha w Wą-
wolnicy ks. Jerzego Ważnego. Po niej zgro-
madzeni udali się do szkoły, gdzie nastąpiło 
poświęcenie sali gimnastycznej i boiska, by 
mogły służyć uczniom i mieszkańcom. Po 
uroczystym odśpiewaniu hymnu narodo-
wego dyrektor szkoły Ireneusz Radomski 
powitał wszystkich przybyłych gości, za-
praszając na część artystyczną w wyko-
naniu dzieci. Widzowie mogli podziwiać 
akrobatykę, pokazy sportowe i taneczne, 
przeplatane wierszami oraz śpiewem.  

Po występach burmistrz Poniatowej 
wraz z zastępcą przekazali na ręce dy-
rektora nowe piłki oraz wyrazili swoje 
zadowolenie, że uczniowie, korzystając 
z nowo wybudowanej sali, będą mogli 
rozwijać swoje pasje, dbać o zdrowie 
oraz spędzać czas wspólnie z rodzina-
mi. Ostatnim punktem wydarzenia, ale 

jakże wyczekiwanym przez zgroma-
dzonych, był koncert zespołu Vox na 
placu szkolnym.

Z kolei 27 października odbyła się 
uroczystość związana ze ślubowaniem 
pierwszoklasistów. Uczniowie w strojach 
galowych zaprezentowali przygotowany 
wcześniej program artystyczny, recy-
towali wiersze, które przeplatane były 
wykonywaniem utworów muzycznych. 
Doniosłym momentem wydarzenia było 
pasowanie na uczniów, którego doko-
nał dyrektor szkoły Ireneusz Radomski. 
Tym akcentem pierwszoklasiści zostali 
symbolicznie włączeni do społeczności 
uczniowskiej. Ślubowanie to wyjątkowy 
dzień nie tylko dla uczniów, lecz także 
dla ich rodziców, dziadków i bliskich. 
W uroczystości wziął udział również bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
który pogratulował dzieciom udanego 
występu i nabytych umiejętności oraz 
wręczył upominki.

Szkoła Podstawowa  
im. Jana Kochanowskiego 
w Poniatowej-Kolonii

„Żeby być mistrzem, musisz wierzyć 
w siebie” – pod takim hasłem 18 listopada 
br. odbyło się otwarcie nowo wybudowanej 
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w Poniatowej-Ko-
lonii, z udziałem całej społeczności lokalnej 
oraz zaproszonych gości. 

W wydarzeniu wzięli udział m.in. 
przedstawiciele władz samorządowych: 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 
skarbnik gminy Anna Ruta, przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Poniatowej Ewa 
Baranowska oraz radni: Aleksandra Szla-
chetka, Katarzyna Krupa, Dariusz Cele-
jewski, dyrektorzy i kierownicy jednostek 
organizacyjnych oraz Urzędu Miejskiego, 
sołtysi trzech sołectw: Anna Leszczyńska, 
Edward Duro i Marcin Ruta. 

Uroczystość rozpoczęła się poświę-
ceniem sali przez księdza proboszcza 

Jerzego Wesołowskiego, a następnie 
– zgodnie z programem wydarzenia – 
odbyła się część artystyczna zaprezento-
wana przez dzieci z przedszkola i uczniów 
szkoły, a także występ grupy teatralnej 
„To i owo” prowadzonej przez nauczycieli 
i rodziców. 

Po bardzo udanych prezentacjach na-
stąpił czas podziękowań i przemówień. 
Dyrektor szkoły wręczyła listy gratulacyjne 
przygotowane dla burmistrza, zastępcy 
burmistrza, przewodniczącej Rady Miej-
skiej, skarbnik gminy i kierownik Wy-
działu Inwestycyjnego. Podziękowała za 
wsparcie i zaangażowanie samorządu 
w działalność na rzecz szkoły, jakim jest 
m.in. powstanie tej nowej infrastruktury. 
Burmistrz z kolei wręczył upominek w po-
staci piłek, a pierwszoklasistom prezenty 
z okazji ich ślubowania, podkreślając, 
że inwestowanie w dzieci i młodzież to 
najlepsze i najważniejsze działanie, jakie 
przyświeca jego pracy. Na zakończenie 
spotkania burmistrz oraz chętni goście 
zostali zaproszeni do symbolicznego od-
dania strzału do bramki, co spotkało się 
z dużą radością uczniów. 

Życzymy całej społeczności lokalnej 
oraz uczniom i nauczycielom, by nowa 
sala służyła wszystkim mieszkańcom, 
zwłaszcza w celach integracyjnych i ak-
tywizujących. Niech wspólnie spędzony 
czas przynosi wszystkim dużo przyjem-
ności i radości.

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Dąbrowie 
Wronowskiej

20 października w godzinach popołu-
dniowych mieliśmy okazję uczestniczyć 
w dwóch wyjątkowych wydarzeniach. 
W Społecznej Szkole Podstawowej w Dą-
browie Wronowskiej miało miejsce uro-
czyste otwarcie nowo wybudowanej sali 
gimnastycznej oraz ślubowanie pierwszo-
klasistów, którzy wraz z całą społecznością 
szkolną będą mogli ćwiczyć na wymarzo-
nej i długo wyczekiwanej sali. 
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W uroczystości udział wzięli przed-
stawiciele samorządu Gminy Poniatowa: 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 
skarbnik gminy Anna Ruta, radni Rady 
Miejskiej w Poniatowej z przewodniczą-
cą Ewą Baranowską na czele oraz wi-
ceprzewodniczący Janusz Nowomiejski 
i Seweryn Świątek, dyrektorzy gminnych 
szkół, nauczyciele, rodzice, uczniowie 
oraz mieszkańcy Dąbrowy Wronowskiej 
i Plizina. Uroczystość rozpoczęła msza 
św. prowadzona przez proboszcza para-
fii w Poniatowej ks. Piotra Petryka oraz 
wikariusza parafii w Chodlu Teodora Bar-
teckiego. Wszyscy zebrani otrzymali bło-
gosławieństwo, a nowa sala gimnastyczna 
została poświęcona. Przygotowana przez 
dzieci oraz nauczycieli część artystyczna 
sprawiła zebranym wiele radości i powo-
dów do uśmiechu. Żywiołowe piosenki 
i występy aktorskie chętnie nagradzane 
były gromkimi brawami. To właśnie ta-
kie akademie pokazują, jak wiele talen-
tów mają nasze dzieci: piękne wokale, 

doskonałe aktorstwo oraz umiejętność 
wspólnego działania i niesienia sobie 
pomocy. Na pamiątkę tego wydarzenia 
burmistrz przekazał na ręce uczniów nowe 
piłki, życząc tym samym, aby miejsce to 
pozwalało im rozwijać pasje, spędzać 
wspólnie czas i dbać o swoje zdrowie 
poprzez aktywność fizyczną. 

Ostatnim, ale jakże wyczekiwanym 
przez najmłodszych, punktem uroczystości 
było pasowanie pierwszoklasistów na peł-
noprawnych uczniów. W tym roku w Spo-
łecznej Szkole w Dąbrowie Wronowskiej 
naukę rozpoczęło sześcioro pierwszoklasi-
stów, którzy uroczyście ślubowali w obec-
ności zebranych gości i rodziców. W tym 
wyjątkowym dniu burmistrz obdarował 
dzieci upominkami oraz skierował w ich 
stronę moc najlepszych życzeń.

 Dziękujemy Dyrekcji, Obywatelskie-
mu Stowarzyszeniu Edukacyjnemu „Ża-
czek” oraz Gronu Pedagogicznemu za 
zaproszenie, a wszystkim uczniom, także 
tym najmniejszym, życzymy powodzenia 
w nowym roku szkolnym.

Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza 
w Kowali 

19 października br. w Szkole Podsta-
wowej im. Henryka Sienkiewicza w Ko-
wali odbyła się uroczystość ślubowania 
pierwszoklasistów. Podczas wydarzenia 
dzieci zaprezentowały swoje umiejętności 
w przygotowanym wcześniej programie 
artystycznym. Po występie złożyły przy-
sięgę i oficjalnie zostały przyjęte w poczet 
uczniów szkoły, stając się pełnoprawnymi 
członkami tej społeczności. W apelu udział 
wzięli zaproszeni goście: zastępca bur-
mistrza Poniatowej Aneta Poniatowska, 
dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu do 
spraw Obsługi Oświaty w Poniatowej 
Anna Gogół oraz dumni rodzice. Głos 
zabrała zastępca burmistrza Poniatowej, 
która pogratulowała pierwszakom uda-
nego występu i nabytych umiejętności, 
a także wręczyła upominki. Życzymy 
pierwszakom dużo radości z codziennej 
podróży w cudowny świat nauki, samych 
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piątek i szóstek oraz niezapomnianych 
szkolnych przyjaźni.

„Sport uczy zwyciężać, uczy prze-
grywać z godnością i honorem, a więc 
uczy żyć” – pod takim hasłem w dniu 28 
października br. odbyła się uroczystość 
otwarcia nowo powstałej sali gimnastycz-
nej w Szkole Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Kowali. W wydarzeniu 
wzięła udział społeczność szkolna – na-
uczyciele i uczniowie wraz z rodzicami 
oraz zaproszeni goście, m.in.: burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk, skarbnik 
gminy Anna Ruta, kierownik Wydziału 
Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami 
i Gospodarki Przestrzennej Lidia Kuna, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych, 
dyrektorzy szkół gminnych oraz radni 
Rady Miejskiej w Poniatowej. 

Wydarzenie rozpoczęto odśpiewaniem 
hymnu narodowego, po czym dyrektor 
szkoły Bożena Mroczkowska powitała 
zebranych gości oraz poprosiła probosz-
cza parafii pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Kraczewicach, księdza Jerzego 
Wesołowskiego, o poświęcenie obiektu. 
Następnie pan Burmistrz dokonał inaugu-
racyjnego rzutu piłką do kosza, symbolizu-
jącego oficjalne rozpoczęcie korzystania 
z nowej sali przez uczniów i mieszkańców. 
Dyrektor szkoły podkreśliła, że sala gimna-
styczna była jej wieloletnim marzeniem, 
które w końcu mogło się spełnić dzięki 
wsparciu Gminy Poniatowa i złożyła wraz 
z uczniami podziękowania na ręce Burmi-
strza i jego współpracowników. 

Podczas uroczystości uczestnicy mogli 
podziwiać występy dzieci, które przygoto-
wały pokazy taneczne, akrobatyczne i spor-
towe. Po zakończeniu części artystycznej 
pan Burmistrz wręczył uczniom zestaw 
piłek, by służyły im w nowej sali gimna-
stycznej, wyrażając jednocześnie nadzieję, 
że dzięki nowo powstałej infrastrukturze 

sportowej będą mogli rozwijać swoje pasje 
i zainteresowania oraz aktywnie spędzać 
czas, dbając o zdrowie i właściwy roz-
wój fizyczny.

Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej 

„Nauka to podróż, która trwa przez całe 
życie...” – w taką właśnie podróż wyruszyli 
25 października uczniowie pierwszych klas 
Szkoły Podstawowej im. Stefana Żerom-
skiego w Poniatowej. W tej wyjątkowej 
uroczystości udział wzięli: burmistrz Po-
niatowej Paweł Karczmarczyk, dyrektor 
Miejsko-Gminnego Zespołu ds. Obsługi 
Oświaty Anna Gogół, proboszcz ponia-
towskiej parafii ks. Piotr Petryk, przewodni-
cząca szkolnej Rady Rodziców Magdalena 
Karaś, dyrektor szkoły Rafał Pastwa oraz 
zastępca dyrektora Jolanta Markuszewska 
i Renata Popiołek. 

Przybyłych na uroczystość – dzieci, 
rodziców, gospodarzy i zaproszonych 
gości – powitali starsi uczniowie, którzy 
poprowadzili całą ceremonię. W ich asy-
ście dzieci zaprezentowały swoje umie-
jętności recytatorskie i wokalne podczas 
programu artystycznego – „egzaminu” na 
ucznia. Kolejnym punktem było odśpie-
wanie hymnu narodowego w obecności 
pocztu sztandarowego, po czym pierw-
szoklasiści złożyli ślubowanie. 

Symbolicznego pasowania na uczniów 
dokonali dyrektor szkoły Rafał Pastwa 
oraz wicedyrektor Renata Popiołek. Nie 
mogło także zabraknąć życzeń i prezen-
tów. Burmistrz Poniatowej złożył uczniom 
gratulacje i życzył im sukcesów, wytrwało-
ści i niegasnącego zapału w zdobywaniu 
wiedzy, a wychowawczyniom i rodzicom 
– wielu okazji do dumy i radości z osią-
gnięć dzieci. Wręczył wszystkim upominki. 

Uroczystość zakończyła się sesją zdję-
ciową poszczególnych klas – wspaniałą 
pamiątką z pierwszego i jednego z naj-
ważniejszych szkolnych momentów w ży-
ciu każdego ucznia. 

Kochane Pierwszaki, życzymy Wam 
roku szkolnego pełnego radości i pozy-
tywnych emocji. Bawcie się dobrze i nie 
przejmujcie potknięciami!

Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Kraczewicach 

12 października jedenastu pierwszo-
klasistów ze Szkoły Podstawowej im.  
M. Konopnickiej w Kraczewicach złoży-
ło ślubowanie i zostało pasowanych na 
uczniów. W uroczystości wzięli udział 
zaproszeni goście: zastępca burmistrza 
Poniatowej Aneta Poniatowska, przewod-
nicząca Rady Rodziców Karolina Bidacha, 
nauczyciele, pracownicy administracji 
i obsługi, rodzice, emeryci, starsi ucznio-
wie szkoły. Uczniowie pierwszych klas 
w niezwykle podniosłej atmosferze ślu-
bowali być dobrymi uczniami i Polakami, 
przyjaciółmi roślin i zwierząt, a swym 
zachowaniem i nauką sprawiać radość 
rodzicom i nauczycielom. Po złożonych 
przez nich ślubowaniach dyrektor Rena-
ta Kilian dokonała symbolicznego paso-
wania na ucznia. Głos zabrała zastępca 
burmistrza Poniatowej, która pogratu-
lowała pierwszakom udanego występu 
i nabytych umiejętności, a także złożyła 
życzenia z okazji zbliżającego się Dnia 
Edukacji Narodowej. Wszyscy nowo przy-
jęci w poczet uczniów otrzymali prezenty 
od Rady Rodziców, a także legitymacje 
szkolne i książeczki SKO. Uzupełnieniem 
był słodki poczęstunek przygotowany dla 
wszystkich zgromadzonych.
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Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w Poniatowej-Ko-
lonii wzięli w tym roku udział w ogólno-
polskiej kampanii o tematyce historycznej 
BohaterON w Twojej Szkole. 

Kampania ma na celu upamiętnienie, 
uhonorowanie i bezpośrednią pomoc uczest-
nikom powstania warszawskiego, edukację 
społeczeństwa, a także promocję patrio-
tycznych postaw i historii Polski XX wieku. 

„Mury mówią”

Podczas ostatnich wakacji pojechałem do moich dziadków, na wieś. Obok miejsca, w którym mieszkają rodzice 

mojej mamy, stoi stary dom, który postanowiłem obejrzeć. Pewnego dnia zapytałem babcię:

- Babciu, masz klucze do tego opuszczonego domu? 

- Oczywiście, że mam – odpowiedziała babcia Jasia.

- A czy mogłabyś mi je dać? Chciałbym zajrzeć do środka i z bliska obejrzeć, co kryje – przekonywałem.

- Tak. Zaraz przyniosę – powiedziała babcia. 

Klucz był jeden, ale za to ogromny i trochę zardzewiały. Z bijącym sercem otworzyłem drzwi opuszczonego domu. 

Ujrzałem dużą kuchnię, w której stał stół i cztery krzesła. W rogu zauważyłem szafę z naczyniami, a przy ścianie ogromną 

ławę. Gdy zajrzałem do pokoju, zobaczyłem duże łóżko i trochę starych mebli. Na ścianie wisiały różne obrazy. 

Moją uwagę przykuł portret pradziadków. Pradziadek miał elegancki garnitur i krawat, a prababcia suknię ślubną 

z welonem. Coś pchało mnie do tego zdjęcia i wydawało mi się, że słyszę głosy. Kazały mi one zdjąć portret ze ściany. 

Pomyślałem, że mury do mnie przemówiły. Bez namysłu zdjąłem portret. Wówczas coś się otworzyło. Był to mały schowek 

w ścianie. Zajrzałem do środka. Był tam list pradziadka do prababci, zdjęcie małej dziewczynki podpisane na odwrocie 

,,Mój skarb” i dwie złote obrączki.

Z bijącym sercem wyjąłem wszystko i położyłem na stole. W tej chwili weszła babcia i zapytała: 

- I jak? Podoba ci się ten stary dom? 

- Jest wspaniały, babciu! I wiesz co? Znalazłem skarb! – odpowiedziałem. 

Pokazałem jej moje odkrycie. Babcia spojrzała na zdjęcie i zbladła.

- Co ci jest, babciu? – zapytałem zaniepokojony.

- Nic, kochanie, nic. To wzruszenie – odpowiedziała ze łzami w oczach. 

Babcia, gdy doszła do siebie, wszystko mi opowiedziała. Okazało się, że to było zdjęcie małej babci, które jej tata 

przysłał jej mamie wraz z listem i obrączkami. Moja prababcia miała to przekazać córce, gdy ta dorośnie. 

- Gdyby nie ty, nigdy bym tego nie otrzymała. Moja mama chciała mi coś powiedzieć przed śmiercią, ale nie zdążyła 

– powiedziała wzruszona babcia.

W liście pradziadek pisał, jak bardzo tęskni i kocha swoją żonę i córkę. Wiedział, że nie wróci z wojny, dlatego 

zdjęcie i obrączki miały być prezentem ślubnym dla jego córki. Byłem bardzo wzruszony. 

- Babciu, nie płacz – powiedziałem, widząc jej łzy.

- To ze szczęścia, kochanie. Dziękuję ci bardzo – odpowiedziała i mocno mnie przytuliła.

To były wspaniałe wakacje. Od tego czasu wierzę, że mury, jeśli mają coś do powiedzenia, wcześniej czy później 

nam o tym „powiedzą”. 
Cieszę się, że podarowałem babci trochę szczęścia. 

SP w Poniatowej-Kolonii w hołdzie bohaterom 
 " Szkoła Podstawowa w Poniatowej-Kolonii

W ramach sześciu edycji kampanii Polacy 
z kraju i zagranicy wysłali do powstańców 
warszawskich ponad milion dwieście pięć-
dziesiąt tysięcy kartek i listów z życzeniami. 

Od 2022 r. tradycyjne kartki-laur-
ki wykonywane przez uczniów zosta-
ły zastąpione przez wpisy na portalu  
www.wpis.dumnizpowstancow.pl – no-
wym, wirtualnym miejscu pamięci o po-
wstańcach i powstaniu warszawskim. 

Również nasi uczniowie na lekcjach 
historii oraz języka polskiego poruszali 
z nauczycielami te ważne dla wszystkich 
Polaków tematy. W ramach klasowego 
konkursu uczniowie mieli za zadanie na-
pisać opowiadanie, w którym świadkami 
historii oprócz ludzi byłyby budynki, przy-
roda, otoczenie. 

Poniżej przedstawiamy pracę, którą 
napisał uczeń klasy VI – Szymon Kołodziej. 
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Uczniowie Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego 
w Poniatowej świętowali odzyskanie Niepodległości 

 "UM Poniatowa

Przedszkolaki z wizytą w Urzędzie Miejskim w Poniatowej
 "UM Poniatowa

„Wolność kocham i rozumiem, 
wolności oddać nie umiem…”

Narodowe Święto Niepodległości to 
polskie święto, obchodzone co roku 11 
listopada dla upamiętnienia rocznicy odzy-
skania przez Naród Polski Niepodległości. 
Święto to przypomina nam, że wolność 
raz zdobyta i niepodległość raz osiągnięta 
nie są czymś trwałym, tylko czymś danym, 
co trzeba pielęgnować.

Z tej okazji, dnia 10 listopada br. 
w Szkole Podstawowej w Poniatowej, 

odbyła się akademia przygotowana przez 
uczniów klasy 5c, 5d i 7d pod kierunkiem 
pań Moniki Wnuk, Iwony Karabeli, Joanny 
Wolskiej oraz Agnieszki Gębki.

Na uroczystość zaproszono burmistrza 
Poniatowej Pawła Karczmarczyka, za-
stępcę burmistrza Anetę Poniatowską, 
przewodniczącą Rady Miejskiej w Po-
niatowej Ewę Baranowską, nauczycieli 
oraz uczniów. Wszyscy odświętne ubrani, 
z biało-czerwonymi kotylionami na pier-
si, w skupieniu oglądali przygotowaną 
akademię. 

Słowa zaprezentowanych pieśni i recy-
tacje wspaniałych patriotycznych wierszy 
przybliżyły nam, w sposób bardzo zrozu-
miały, tragedię i ból Polaków po utracie 
wolnej Ojczyzny, który trwał aż 123 lata, 
oraz radość i wzruszenie po odzyskaniu 
upragnionej Niepodległości. Młodzi artyści 
przedstawili postaci historyczne mające 
ogromne znaczenie w tych wydarzeniach. 
Symbolicznie odegrane scenki upamięt-
niały bohaterów oraz lata tak odległe, 
a jednocześnie tak bardzo ważne dla dzi-
siejszych czasów. Nie zapomnimy o tych 
wydarzeniach, będziemy pamiętać, komu 
zawdzięczamy dzisiejszą wolność.

Na zakończenie uroczystości głos zabrał 
pan Burmistrz. Podziękował za przygoto-
wanie apelu oraz nawiązując do wyda-
rzeń historycznych, nawoływał do wzięcia 
odpowiedzialności za wywalczoną wol-
ność. Przywołując słowa św. Jana Pawła II, 
przypomniał, że „wolność jest nam dana 
i zadana” oraz że tę patriotyczną lekcję 
historii jesteśmy, jako Polacy, zobowiązani 
odrabiać każdego dnia.

Akademia przygotowana przez 
uczniów poniatowskiej szkoły podsta-
wowej z pewnością pozostanie w naszej 
pamięci na długo. 

9 października br. burmistrza Poniatowej Pawła Karczmar-
czyka odwiedziła grupa sześciolatków z Przedszkola Miejskiego 
w Poniatowej wraz z paniami Dorotą Szydłowską, Renatą 
Topolską i Renatą Mazurkiewicz.

Wizyta była ciekawą przygodą dla najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy. Podczas spotkania burmistrz oprowadził 
grupę po urzędzie, opowiadając, czym zajmują się pracownicy 
na poszczególnych stanowiskach. Przedszkolaki miały okazję 
zadać burmistrzowi mnóstwo ciekawych pytań.

Odwiedziny przebiegły w miłej i serdecznej atmosferze. Na 
zakończenie „wycieczki” burmistrz przekazał sześciolatkom 
słodki poczęstunek. Dzieci zadowolone i pełne wrażeń wróciły 
pod opieką wychowawczyń do przedszkola.

Dziękujemy za wizytę i zapraszamy ponownie!
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„Przerwa na czytanie”  
– bicie rekordu w czytaniu  
na przerwie

 "UM Poniatowa

Narodowe Święto Niepodległości
 " Szkoła Podstawowa w Kowali

31 października w Szkole Podstawowej 
w Poniatowej uczniowie wraz z zaproszo-
nymi gośćmi, tj. burmistrzem Poniatowej 
Pawłem Karczmarczykiem, zastępcą bur-
mistrza Anetą Poniatowską oraz przewod-
niczącą Rady Miejskiej w Poniatowej Ewą 
Baranowską, bili rekord w czytaniu książek 
w ramach IV międzynarodowej i VIII ogól-
nopolskiej akcji „Przerwa na czytanie”. 

Wszyscy gotowi uczniowie tłumnie 
zgromadzili się na korytarzu, gdzie wyda-
rzenie otworzyła – dbająca o czytelnictwo 
w szkole – pani Ewa Broda. Celem akcji 
była promocja czytelnictwa i zachęcanie 
do sięgania po książkę w każdej sytuacji 
i w każdym miejscu. 

Zaproszeni goście przeczytali dzieciom 
historyjkę opowiadającą o ciekawych spo-
sobach na nudę. Okazało się, że jednym 
z nich są właśnie książki, które otwie-
rają przed każdym czytelnikiem drzwi 
do krainy przygód. Uczniowie bardzo 
chętnie włączyli się do czytania, za co 
zostali obdarowani przez burmistrza pysz-
nymi lizakami.

To była bardzo miła „przerwa na czytanie”.

Święto Niepodległości jest najważ-
niejszym polskim świętem narodowym. 
Co roku 11 listopada oddajemy cześć 
Polakom, którzy dzięki patriotyzmowi 
i bohaterstwu wywalczyli naszą wolność. 
Już od najmłodszych lat powinno się roz-
budzać u dzieci zainteresowanie swoją 
Ojczyzną i kształtować poczucie dumy 
z przynależności do narodu polskiego.

W związku z tym 10 listopada 2023 
r. w Szkole Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Kowali odbył się uroczysty 
apel z okazji 105. rocznicy odzyskania 
Niepodległości przez Polskę. Ubrani na 
galowo uczniowie wraz z nauczycielami 
zaśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”. 
Przystąpili w ten sposób do akcji #Szko-
ładoHymnu.

Następnie rozpoczęła się wyjątko-
wa lekcja historii. Uczniowie przybliżyli 
tragiczne, a zarazem piękne losy na-
szego kraju – czasy, gdy Polska straciła 

niepodległość i zniknęła na 123 lata z map 
świata. Opowieściom towarzyszyła piękna 
oprawa muzyczna – pieśni patriotyczne 
w wykonaniu uczniów i solistek oraz re-
cytacja utworów patriotycznych. 

Dzień 11 listopada przypomina nam, 
że wolność raz zdobyta i niepodległość 
raz osiągnięta nie są dane na zawsze, lecz 
należy wciąż dbać o te wartości i stale 
je pielęgnować.
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Rodzinny konkurs jesienny w Żłobku Miejskim 
w Poniatowej 

 "Martyna Migdal, Karolina Eciak

Wygraliśmy mobilną pracownię komputerową! 
 " Szkoła Podstawowa w Poniatowej-Kolonii

Dzieci ze Żłobka Miejskiego w Poniatowej 
poznały kolejną porę roku – jesień – oraz 
wszystkie dary, jakie nam oferuje. W na-
wiązaniu do tej tematyki został ogłoszony 
konkurs na „Moje ulubione zwierzątko 
z darów jesieni”. Jego celem było zdoby-
cie doświadczenia w zakresie twórczości 
plastycznej z tworzywa przyrodniczego, 
rozwijanie wyobraźni i pomysłowości dzieci 
i rodziców oraz zachęcanie do wspólnego 
spędzania czasu. Prace konkursowe zostały 
wyeksponowane na korytarzu żłobka. Każda 
z nich była wystawiona osobno oraz miała 
przyporządkowany numerek.

W konkursie wzięło udział 14 dzieci 
wraz z rodzicami. Głosowanie odbywa-
ło się w dniach 20-23.10.2023 r. Każdy 
chętny mógł oddać 3 głosy na te prace, 

które podobały mu się najbardziej. Kon-
kurs rozstrzygnięto 26.10.23 r.

Wyniki głosowania:
 � Miejsce I – Paulina K.
 � Miejsce II – Wiktoria O. i Zuzanna G.
 � Miejsce III – Aleksander M.
Dodatkowo wyróżniona została praca 

Basi G.
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy 

oraz słodki upominek, natomiast zwycięzcy 
zostali nagrodzeni pięknymi książeczkami. 
Bardzo dziękujemy dzieciom za udział oraz ro-
dzicom za zaangażowanie i poświęcony czas.

Zapraszamy do uczestnictwa w kolej-
nych konkursach organizowanych przez 
nasz żłobek.

Z ogromną dumą i radością ogłaszamy, że Szkoła Podstawo-
wa im. Jana Kochanowskiego w Poniatowej-Kolonii znalazła 
się wśród laureatów ogólnopolskiego konkursu „Pracownia 
Kompetencji Cyfrowych”, zorganizowanego przez Państwowy 
Instytut Badawczy NASK, w którym wygrała mobilną pracownię 
komputerową, wyposażoną w 16 laptopów wraz z przenośną 
szafą, oprogramowaniem ułatwiającym pracę z uczniami oraz 
interaktywnym monitorem. Koordynatorem oraz opiekunem 
motywującym uczniów do udziału w konkursie była p. Ewa Jarska.

Uczestnicy konkursu mogli startować w trzech kategoriach 
wiekowych, a dla każdej z nich przygotowano inne zadanie. 
Wspólnym motywem było zrealizowanie przez jak największą 
liczbę uczniów wskazanego kursu e-learningowego dotyczące-
go bezpieczeństwa w sieci, a następnie przygotowanie pracy 
w oparciu o zdobytą wiedzę.

Nasza szkoła wzięła udział w trzech zadaniach. 
W grupie wiekowej I-III zwyciężyliśmy w realizacji modułu kursu 

„Internetowa szkoła słonia Spacjusza” pt. „Internet to nie wszystko”. 
Kolejnym krokiem było przygotowanie pracy konkursowej – pro-
jektu kolorowanki ukazującej sposoby na zachowanie równowagi 
pomiędzy aktywnościami podejmowanymi w Internecie i poza nim. 
Kolorowanka musiała nawiązywać do wiedzy zdobytej podczas zajęć. 

Wśród nadesłanych 3075 prac nagrodzona została nasza 
kreatywna kolorowanka – gra planszowa oparta na motywach 
przygód słonia Spacjusza. Wykonali ją najmłodsi uczniowie 
uczęszczający na zajęcia robotyki.

Dzięki udziałowi w konkursie zostaniemy wyposażeni w no-
woczesny sprzęt, który ułatwi zdobywanie nowych kompetencji 
cyfrowych i wzbogaci nie tylko naszą bazę informatyczną, ale 
przede wszystkim wiedzę dotyczącą bezpiecznego korzystania 
z Internetu i urządzeń cyfrowych. 

Już nie możemy się doczekać zajęć informatycznych w nowej 
pracowni komputerowej!

Dziękujemy Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej!
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Apel z okazji odzyskania Niepodległości w Zespole 
Szkół w Poniatowej

 "UM Poniatowa

Zabawa andrzejkowa 
w oddziałach przedszkolnych 
przy Szkole Podstawowej  
im. H. Sienkiewicza w Kowali

 " Szkoła Podstawowa w Kowali

13 listopada br. w Zespole Szkół 
w Poniatowej odbył się uroczysty apel 
upamiętniający odzyskanie przez Pol-
skę Niepodległości, przygotowany przez 
uczniów klasy 1a, 1b, 2a pod kierunkiem 
pań Katarzyny Kobiałki, Joanny Mazur 
oraz Patrycji Jaworskiej.

W swoim wystąpieniu uczniowie przy-
wołali rok 1918, w którym – po 123 latach 
niewoli pod zaborami Rosji, Prus i Austrii 
– nasz kraj odzyskał wolność. Śpiewem 
i wierszem przypomnieli swoim kolegom 
i koleżankom o ludziach młodych – często 
w ich wieku, którzy walczyli o to, by żyć 
w wolnym kraju. Polacy wywalczyli wol-
ność dzięki niezłomności, patriotyzmowi 
i bohaterstwu. 

W uroczystości udział wziął m.in. bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 

który podziękował uczniom i nauczy-
cielkom za przygotowanie akademii. 
W swoim przemówieniu nawiązał do 
wydarzeń historycznych, przywołując sło-
wa Józefa Piłsudskiego: „Naród, który nie 

szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na 
szacunek teraźniejszości i nie ma prawa 
do przyszłości”. Były one jednocześnie 
mottem całego wydarzenia.

„Jest taka jedna noc w roku, kiedy świat realny 
łączy się ze światem magii, czarów, wróżb...”

Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy, a jedno-
cześnie źródłem szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. 
Wróżby pobudzają wyobraźnię dziecięcą, uczą kreatywności, 
pozwalają oderwać się od rzeczywistości i przenieść w świat 
marzeń i fantazji.

Tak właśnie stało się 29 listopada, kiedy dzieci z oddziałów 
przedszkolnych – 3-4 latki oraz 5-6 latki – wzięły udział w za-
bawie andrzejkowej, która odbyła się w sali zabaw „Nasza 
Chatka” w Poniatowej. Przedszkolaki chętnie brały udział 
we wszystkich wróżbach andrzejkowych, które przeplatane 
były pląsami i tańcami przy muzyce. Całość spotkania umilił 
przepyszny poczęstunek przygotowany przez rodziców na-
szych przedszkolaków.

Dzień ten dostarczył nam wielu przeżyć i emocji, a przede 
wszystkim stał się okazją do rozbudzenia dziecięcej ciekawości 
oraz chęci poznawania naszej ludowej tradycji.

15

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 4 (12) 2023  EDUKACJA



Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej 
 "UM Poniatowa

Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek 
z wizytą w Gminie Poniatowa 

 "UM Poniatowa

13 października br. w Centrum Kul-
tury, Promocji i Turystyki w Poniatowej 
odbyły się uroczyste obchody Dnia Edu-
kacji Narodowej, które zgromadziły kadrę 
pedagogiczną ze szkół podstawowych 
działających na terenie Gminy Poniatowa. 

Po otwarciu uroczystości przez dyrektora 
CKPiT Marzenę Wójtowicz głos zabrali 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 
oraz zastępca burmistrza Aneta Poniatow-
ska, którzy przywitali wszystkich obec-
nych pracowników oświaty. W obchodach 
wzięła również udział skarbnik gminy 
Anna Ruta oraz przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Poniatowej Ewa Baranowska. 

Podczas przemówienia Burmistrz doce-
nił niezwykłą wartość pracy pedagogicz-
nej i ogromne zaangażowanie włożone 
w edukację dzieci i młodzieży. Podzię-
kował nauczycielom i dyrektorom szkół 
za trud, jaki wkładają w kształtowanie 
uczniów na mądrych i światłych obywa-
teli. Skierował także słowa uznania do 
pracowników administracji i obsługi szkół, 
którzy dbają o obsługę administracyjną, 
finansowo-księgową oraz organizacyjną. 

Przebieg wydarzenia uświetniły wy-
stępy młodych artystów – uczniów szkół 
podstawowych, którzy zaprezentowali 
swoim pedagogom piękne utwory. Pod-
czas uroczystości Burmistrz wraz z Zastęp-
cą wręczyli szczególne podziękowania 

nauczycielom i pracownikom szkoły, zwią-
zane z ich zaangażowaniem podczas orga-
nizacji w Poniatowej wakacyjnych kolonii 
dla dzieci z terenów objętych działaniami 
wojennymi na Ukrainie. 

Podsumowaniem obchodów Dnia Edu-
kacji Narodowej było wręczenie Nagród 
Dyrektora nauczycielom, którzy wyróżnili 
się ponadprzeciętnym zaangażowaniem 
w pracę wykraczającą poza zakres podsta-
wowych obowiązków nauczyciela. Swoim 
pracownikom podziękowania za wzorowe 
pełnienie służbowych obowiązków złożyli 
dyrektorzy placówek oświatowych: Boże-
na Chyła, Bożena Mroczkowska, Renata 
Kilian, Rafał Pastwa, Ireneusz Radomski, 
Anna Bartoś, Grażyna Długosz-Grecko 
oraz dyrektor Miejsko-Gminnego Ze-
społu ds. Obsługi Oświaty w Poniatowej 
Anna Gogół.

Wszystkim nauczycielom i pracowni-
kom oświaty składamy najlepsze życzenia 
zdrowia i pomyślności oraz dziękujemy za 
dotychczasowy trud włożony w kształcenie 
naszego młodego pokolenia.

Obchody Dnia Edukacji 
Narodowej – wręczenie 
medali Komisji Edukacji 
Narodowej

 11 października 2023 r., w godzi-
nach popołudniowych w Szkole Pod-
stawowej w Poniatowej, obchodziliśmy 
uroczyście Dzień Edukacji Narodowej, 
z udziałem Ministra Edukacji i Nauki 
prof. Przemysława Czarnka. Wydarzenie 
poprzedzone było oficjalnym otwarciem 
sal gimnastycznych w czterech szkołach 
podstawowych w gminie.

Wydarzenie rozpoczął burmistrz Ponia-
towej Paweł Karczmarczyk, który powitał 
zaproszonych gości. Kolejnym punktem 
uroczystości był występ połączonych chó-
rów Szczygiełki, działających przy Ognisku 
Pracy Pozaszkolnej w Poniatowej. Zebrani 
mogli posłuchać mistrzowsko wykonanych 
utworów przygotowanych przez dyrektor 
OPP Annę Karwat oraz Joannę Garbacz 
przy akompaniamencie Grażyny Papierz. 

Tegoroczne obchody Dnia Edukacji 
miały wyjątkowy charakter, a to za sprawą 
przyznania dyrektorom i nauczycielom 
z naszej gminy 15 medali Komisji Edu-
kacji Narodowej. Ponadto nauczycielka 

z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej 
Katarzyna Szmit otrzymała nagrodę Mi-
nistra Edukacji Narodowej za osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej. 

Decyzją Ministra Edukacji i Nauki, za 
szczególne zasługi dla rozwoju oświaty 
i wychowania Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej odznaczeni zostali:

 � pani Anna Bartoś (dyrektor Przedszko-
la Miejskiego w Poniatowej);

 � pani Bożena Chyła (dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Poniatowej-Kolonii);
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 � pani Renata Kilian (dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kraczewicach);

 � pani Bożena Mroczkowska (dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Kowali);

 � pan Rafał Pastwa (dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Poniatowej);

 � pan Ireneusz Radomski (dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Niezabitowie);

 � pani Iwona Karabela (nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Poniatowej);

 � pani Monika Konarska (nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Niezabitowie);

 � pani Iwona Kucharek (nauczyciel Szko-
ły Podstawowej w Poniatowej);

 � pani Beata Manowska (nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Niezabitowie);

 � pani Anna Rosińska-Stola (nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Poniatowej);

 � pani Jadwiga Rosińska (nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Kraczewicach);

 � pani Dorota Szydłowska (nauczyciel 
Przedszkola Miejskiego w Poniatowej);

 � pani Elżbieta Taciak (nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Poniatowej-Kolonii);

 � pani Monika Wiczuk (nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Kowali).

W dalszej części uroczystości na-
uczycielom i dyrektorom z placówek 
oświatowych zostały przyznane nagrody 
Burmistrza Poniatowej.

Oto lista nagrodzonych osób:
 � pani Anna Bartoś (dyrektor Przedszko-

la Miejskiego w Poniatowej);
 �  pani Bożena Chyła (dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Poniatowej-Kolonii);
 �  pani Grażyna Długosz-Grecko (dyrek-

tor Żłobka Miejskiego w Poniatowej);
 �  pani Renata Kilian (dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Kraczewicach);
 �  pani Bożena Mroczkowska (dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Kowali);
 �  pan Rafał Pastwa (dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Poniatowej);
 �  pan Ireneusz Radomski (dyrektor Szko-

ły Podstawowej w Niezabitowie);
 �  pani Hanna Długosz (nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Poniatowej);
 �  pani Ewa Jarska (nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Poniatowej);
 �  pani Iwona Paleczna (nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Poniatowej);
 �  pani Karolina Piłat (nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Poniatowej);
 �  pani Jadwiga Rosińska (nauczyciel 

Szkoły Podstawowej w Kraczewicach);
 �  pani Aleksandra Szlachetka (nauczyciel 

Przedszkola Miejskiego w Poniatowej);
 �  pani Anna Świst (nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Poniatowej);
 �  pani Monika Wiczuk (nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Kowali);

 �  pani Bożena Ziółkowska-Oćwieja (na-
uczyciel Szkoły Podstawowej w Kra-
czewicach).

Nagrodę Burmistrza otrzymała także 
Anna Gogół – Dyrektor Miejsko-Gmin-
nego Zespołu do spraw Obsługi Oświaty 
w Poniatowej.

Podczas obchodów głos zabrali mini-
ster Czarnek oraz burmistrz Karczmarczyk, 
którzy odnieśli się do działań na rzecz 
oświaty, nauczycieli i uczniów, prowadzo-
nych na szczeblu krajowym i lokalnym. 
Wspomnianych zostało wiele programów 
umożliwiających dofinansowanie inwe-
stycji i realizacji projektów wspierających 
działania edukacyjne. 

Na ręce dyrektora szkoły Rafała Pastwy 
minister złożył również dyplom uznania, 
Laur Niepodległości oraz promesę na 
60 000,00 zł, z programu „Inwestycje 
w oświacie – wsparcie trwających inwe-
stycji realizowanych przez jednostki samo-
rządu terytorialnego prowadzące jednostki 
systemu oświaty” z Ministerstwa Edukacji 
i Nauki, na wyposażenie sal gimnastycz-
nych i utworzenie siłowni w szkole. Z kolei 
burmistrz otrzymał dwie promesy na inwe-
stycje z programu Polski Ład, które będą 
realizowane w naszej gminie, o łącznej 
wartości ponad 9 mln zł. 
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Całą uroczystość zakończył występ ze-
społu Scholares Minores Pro Musica Anti-
qua oraz występ chóru Szczygiełki Grandi.

Uroczystość miała bardzo odświętny 
charakter, jak przystało na Dzień Eduka-
cji Narodowej. Z tej też okazji życzymy 
wszystkim nauczycielom i wychowawcom 
satysfakcji z pracy zawodowej oraz roz-
wijania pasji i spełniania marzeń – także 
tych osobistych.

Otwarcie nowych sal 
gimnastycznych przy szkołach 
podstawowych

11 października w naszej gminie miało 
miejsce niecodzienne wydarzenie. W szko-
łach podstawowych w Niezabitowie, 
Kowali, Poniatowej-Kolonii i Dąbrowie 
Wronowskiej nastąpiło uroczyste otwarcie 
sal gimnastycznych. Cztery nowe obiekty 
to efekt inwestycji wartej ponad 15 mln zł, 
na które Gmina Poniatowa pozyskała środki 
zewnętrzne w wysokości prawie 14 mln zł z:

 � Rządowego Funduszu Polski Ład –  
3 996 000,00 zł;

 � programu „Sportowa Polska – Pro-
gram Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej” – 5 999 700,00 zł;

 � Rządowego Funduszu Inwestycji  
Lokalnych – 4 043 790,00 zł.

W każdej z sal zaproszonych gości 
witał gospodarz wydarzenia, burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk. Z udzia-
łem pocztu sztandarowego odśpiewano 
hymn szkoły lub hymn państwowy, po 
czym przecinano wstęgę symbolizują-
cą oficjalne oddanie obiektu do użytku.  
Na zakończenie każdego z wydarzeń prze-
mawiali zaproszeni goście oraz wręczane 
były upominki.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: Mini-
ster Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek, 
senator RP Stanisław Gogacz, lubelski 
kurator oświaty Teresa Misiuk wraz z wi-
zytator Małgorzatą Bojar, komendant 
powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Opolu Lubelskim st. bryg. Sławomir Ko-
walczyk, przedstawiciele władz samorzą-
dowych z powiatu opolskiego oraz gminy 
Poniatowa – w tym radni Rady Miejskiej 
w Poniatowej z przewodniczącą Ewą Bara-
nowską na czele i wiceprzewodniczącymi 
Januszem Nowomiejskim i Sewerynem 
Świątkiem, zastępca burmistrza Aneta 
Poniatowska, skarbnik Gminy Anna Ruta, 
sekretarz Gminy Dominik Molesta, dyrek-
torzy jednostek organizacyjnych, kierow-
nicy wydziałów urzędu, dyrektorzy szkół, 
nauczyciele, rodzice i uczniowie, a także 
przedstawiciel firmy Edach – wykonawcy 
inwestycji – prokurent Jarosław Bryl. 

Po objeździe wszystkich czterech szkół 
rozpoczęła się druga część uroczystości 
– Dzień Edukacji Narodowej w Szkole 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej, o której piszemy na str. 16 
i 17. 

Wielokrotnie podkreślano fakt, że, 
w dobie zamykania wiejskich placówek 
oświatowych, w naszej gminie poprawia 
się warunki pracy i nauki dla dzieci i mło-
dzieży z sołectw. Powstanie tych profesjo-
nalnych sal gimnastycznych – z zapleczem, 
szatniami, pokojem dla nauczyciela – jest 
tego najlepszym dowodem.

W każdej ze szkół dyrektor otrzymał 
dyplom uznania z rąk ministra, a na ręce 
dzieci zostało przekazane wydawnic-
two „Laur Niepodległości” i upominki 
dla szkoły.

Dodatkowo w Dąbrowie Wronowskiej 
dyrektor i prezes Obywatelskiego Stowa-
rzyszenia Edukacyjnego „Żaczek” otrzyma-
ły promesę o wartości 300 000,00 zł na 
realizację projektu „Edukacja ekologiczna 
poprzez dobre praktyki”, dofinansowa-
nego z programu „Inwestycje w oświa-
cie” realizowanego przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki. W ramach otrzymanej 
promesy w szkole będzie wyremontowa-
na kotłownia.
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40-lecie Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Poniatowej

 "UM Poniatowa

25 listopada w Poniatowej miały miejsce obchody jubile-
uszu 40-lecia funkcjonowania Gminnego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Poniatowej, w których 
uczestniczył burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk oraz 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska. 

Jubileusz rozpoczęła msza święta w Kościele pw. Ducha 
Świętego w Poniatowej, celebrowana przez proboszcza parafii 
ks. Piotra Petryka, przy oprawie muzycznej Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej w Poniatowej pod batutą Jarosława Mielko. 
Dalsza część uroczystości odbyła się w Domu Weselnym 
„Pod Jarzębinami”. Poprowadził ją Prezes Zarządu Spółki 
Piotr Kowalski. Obecny na uroczystości Wojewoda lubelski 
Bolesław Gzik wręczył pracownikom GPGK nadawane przez 
Prezydenta RP „Medale za Długoletnią Służbę”. Na wniosek 
Burmistrza spółka otrzymała również odznaczenie „Zasłużony 
dla Poniatowej” za świadczone usługi i całokształt wieloletniej 
pracy na rzecz mieszkańców gminy. Burmistrz oraz zastępca 
burmistrza wręczyli pamiątkowe tablice i kwiaty, zarówno 

dla Zarządu i pracowników Spółki, jak i dla działającego przy 
GPGK Klubu Honorowych Krwiodawców PCK. 

Z okazji jubileuszu życzymy wszelkiej pomyślności. Niech 
Państwa praca przynosi wiele satysfakcji i spotyka się z uzna-
niem mieszkańców gminy.

Uroczystości jubileuszowe w Zespole Szkół 
w Poniatowej

 "UM Poniatowa

„Są w życiu miejsca, czasy i ludzie, których się 
nie zapomina…”

14 października w Zespole Szkół w Poniatowej odbyły się 
uroczystości jubileuszowe 65-lecia Liceum Ogólnokształcącego 
i 50-lecia Technikum, które zgromadziły liczne grono oficjalnych 
gości, nauczycieli, byłych i obecnych pracowników, absolwen-
tów, przyjaciół i partnerów szkoły.

Wśród zacnego grona gości, na zaproszenie dyrektor pla-
cówki Tatiany Lasoty-Rodzik i grona pedagogicznego, znaleźli 
się m.in. przedstawiciele władz samorządowych z naszej gminy, 
tj.: burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, zastępca bur-
mistrza Aneta Poniatowska, przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Poniatowej Ewa Baranowska, wiceprzewodniczący Janusz 
Nowomiejski oraz radni Rady Miejskiej z Poniatowej. 

Przebieg jubileuszu miał kilka odsłon – począwszy od mszy 
św. w kościele parafialnym w Poniatowej, przez część oficjalną 
w Zespole Szkół, podczas której miały miejsce powitanie gości 
i przemówienia, aż do części artystycznej zaprezentowanej 
przez uczniów oraz zwiedzania szkoły. 

Burmistrz i Zastępca Burmistrza wręczyli okolicznościowy list 
gratulacyjny, kwiaty oraz upominki. Podziękowali wszystkim 
zebranym na sali byłym i obecnym pracownikom szkoły za trud 

i wspaniałą pracę na rzecz młodego pokolenia. Złożyli serdecz-
ne życzenia wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji z pełnionej 
misji wychowywania młodzieży, by placówka była miejscem 
otwartym na marzenia i potrzeby uczniów.

Dla wielu był to wyjątkowy, niezapomniany dzień – pełny 
dobrych emocji, radosnych i wzruszających spotkań, wspo-
mnień i refleksji.
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„Kwiaty to moja pasja”
 " CKPiT

Dzień Pracownika Socjalnego
 "UM Poniatowa

27 listopada w Kawiarni Art. Café 
Klubowa odbył się wernisaż wystawy 
fotograficznej prac florystycznych, których 
autorką jest pani Urszula Adamczyk-Dyka. 
Wśród licznie przybyłych gości obecni byli: 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 
radny Rady Miejskiej w Poniatowej Paweł 
Stachyra, dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej Rafał 
Pastwa, dyrektor Opolskiego Centrum 

Kultury w Opolu Lubelskim 
Małgorzata Borowiak, se-
kretarz Starostwa Powiato-
wego w Opolu Lubelskim 
Ewa Szmit-Pastwa oraz 
przedstawicielki kół gospo-
dyń wiejskich. Wszystkich 
powitała dyrektor Centrum 
Kultury Promocji i Turysty-
ki w Poniatowej Marzena 
Wójtowicz. Pani Urszula przybliżyła zebra-
nym tematykę swojej wystawy. Wyjaśniła 
także, skąd wzięło się jej zamiłowanie do 
polnych kwiatów, jak powstawał każdy 
z bukietów i komu był wręczany. Cieka-
wostkę stanowił oddzielnie wyekspono-
wany fragment wystawy, przedstawiający 
zdjęcia z planów filmowych do filmów 
pt. „Wołyń” (reż. Wojciech Smarzowski) 
oraz „Podwórko z widokiem na obóz” 
(reż. Olga Michalec-Chlebik i Grażyna 
Stankiewicz), w których pani Ula miała 
okazję zagrać. Wernisażowi towarzyszył 
minikoncert instruktorki Julii Zburzyńskiej, 
która wykonała utwory m.in. z repertuaru 
Zbigniewa Wodeckiego i Mieczysława 
Fogga. Zwieńczeniem wydarzenia były 
pełne wrażeń i sympatii rozmowy przy 
lampce wina i kawałku pysznego tortu. 

W podziękowaniu za twórczość i zaan-
gażowanie pani Urszula otrzymała oko-
licznościowe listy gratulacyjne, kwiaty 
i moc serdecznych życzeń. 

Pani Urszuli życzymy wiele kreatyw-
ności, zachwycających kompozycji oraz 
czerpania radości z wykonywanej pracy. 

21 listopada to święto wszystkich pra-
cowników służb społecznych, a w szcze-
gólności pracowników socjalnych. 

Z tej okazji zastępca burmistrza Ponia-
towej Aneta Poniatowska oraz kierownik 
wydziału spotkali się z dyrekcją i pracow-
nikami Ośrodka Pomocy Społecznej gminy 
Poniatowa. Złożyli wszystkim pracowni-
kom OPS serdeczne życzenia pomyślności, 
wytrwałości oraz wielu sukcesów w życiu 
osobistym i zawodowym, dziękując rów-
nież za zaangażowanie oraz codzienną, 
trudną i odpowiedzialną pracę.
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Konferencja pn. „Ekonomia Zagłady. Eksterminacja 
i eksploatacja gospodarcza Żydów w ramach akcji 
Reinhardt” w poniatowskim Kinie Czyn

 "UM Poniatowa

W sobotnie popołudnie 4 listopada 
br. w Kinie Czyn w Poniatowej odbyła 
się pierwsza część uroczystości upamięt-
niających 80. rocznicę akcji „Erntefest” 
w Poniatowej – konferencja naukowa 
pn. „Ekonomia Zagłady. Eksterminacja 
i eksploatacja gospodarcza Żydów w ra-
mach akcji Reinhardt”, organizowana 
przez Państwowe Muzeum na Majdanku 
w Lublinie.

W spotkaniu udział wzięli m.in.: bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 
przewodnicząca Rady Miejskiej w Ponia-
towej Ewa Baranowska wraz z radny-
mi, dyrektor Państwowego Muzeum na 
Majdanku Tomasz Kranz, radny powiatu 
lubelskiego Zdzisław Niedbała, proboszcz 
parafii pw. Ducha Świętego w Poniato-
wej ks. Piotr Petryk, kierownik Wydziału 
Promocji i Obsługi Inwestora w Urzędzie 
Miejskim w Poniatowej Aneta Mazur, 
dyrektor CKPiT w Poniatowej Marzena 
Wójtowicz, dyrektorzy i nauczyciele szkół 
z terenu gminy Poniatowa, prelegenci 
oraz lokalni pasjonaci historii.

Wydarzenie rozpoczęło się zwiedza-
niem przygotowanej wystawy plenerowej 
pt. „Zagłada Żydów w ramach niemieckiej 
akcji Reinhardt”. Konferencję naukową 
oficjalnie rozpoczął burmistrz Poniatowej, 
który powitał wszystkich zgromadzonych 
i zaprosił do wysłuchania wykładów. Na-
stępnie dyrektor Państwowego Muzeum 
na Majdanku Tomasz Kranz zaprezento-
wał program dwudniowych uroczystości 
i przybliżył zagadnienia, prezentowane 
podczas konferencji.

W dalszej części spotkania prof. An-
drzej Żbikowski wygłosił prelekcję pn. 
„Warszawscy Żydzi w obozach na Lubelsz-
czyźnie po powstaniu w getcie warszaw-
skim”, po której podjęto dyskusję m. in.  
pomiędzy prelegentem a lokalnym pasjo-
natem historii Władysławem Mądzikiem. 

5 listopada uczestniczyliśmy w drugim 
dniu konferencji. Rozpoczęła się ona od 

debaty pt. „Akcja Reinhardt: organi-
zacja, obozy, ofiary”, w której wzięli 
udział wybitni historycy – profesor 
nadzwyczajny w Studium Europy 
Wschodniej Uniwersytetu Warszaw-
skiego Andrzej Żbikowski, historyczka 
i judaistka pracująca w Biurze Badań 
Historycznych IPN, doktor Martyna 
Grądzka-Rejak oraz profesor nad-
zwyczajny w Instytucie Filozofii i So-
cjologii Polskiej Akademii Nauk Dariusz 
Libionka. 

Po zakończeniu debaty mogliśmy 
wysłuchać bardzo ciekawych wykładów 
o następującej tematyce:

 �  „Obozy pracy przymusowej wokół 
Sobiboru” – wykład wygłoszony przez 
adiunkta w Dziale Historii Państwo-
wego Muzeum na Majdanku Jaku-
ba Chmielewskiego;

 �  „Rekonstrukcja topografii obozu pracy 
dla Żydów w Poniatowej z wykorzy-
staniem danych przestrzennych” – 
wykład wygłoszony przez pracownika 
naukowego Wydziału Geodezji i Kar-
tografii Politechniki Warszawskiej Se-
bastiana Różyckiego oraz absolwenta 
Politechniki Śląskiej oraz studiów po-
dyplomowych w Wojskowej Akademii 
Technicznej Marka Michalskiego;

 �  „Działalność gospodarcza W.C. Töb-
bensa w niemieckim obozie pracy 
przymusowej w Poniatowej w 1943 
r.” – wykład wygłoszony przez po-
chodzącego z Poniatowej historyka, 
doktora Artura Podgórskiego; 

 �  „Erntefest. Zagłada ostatnich Żydów 
na Lubelszczyźnie” – wykład wygło-
szony przez kierownika Działu Historii 
Państwowego Muzeum na Majdanku 
Wojciecha Lenarczyka.

Dwudniową konferencję zakończyła 
uroczystość mająca na celu upamiętnienie 
80. rocznicy akcji „Erntefest” w Ponia-
towej. Odbyła się przy ulicy Fabrycznej, 
pod pomnikiem pamięci więźniów nie-
mieckiego obozu pracy, zamordowanych 

przez Niemców w masowej egzekucji 
podczas tejże akcji. Kierownik Wydzia-
łu Promocji i Obsługi Inwestora Urzędu 
Miejskiego w Poniatowej Aneta Mazur 
powitała uczestników obchodów oraz 
odczytała relację jednej z trzech kobiet, 
której udało się przeżyć makabryczne 
wydarzenia z 1943 r. – Ludwiki Fiszerowej 
z Warszawy. 

W wydarzeniu uczestniczyli również 
przedstawiciele ambasad Republiki Cze-
skiej i Republiki Litewskiej, dyrektor dr 
Tomasz Kranz i pracownicy Państwowego 
Muzeum na Majdanku, przedstawiciele 
instytucji państwowych zajmujących się 
tematyką II wojny światowej, dyrektorzy, 
nauczyciele, uczniowie szkół podstawo-
wych z gminy Poniatowa, przedstawiciele 
stowarzyszeń w tym Zrzeszenia Wolność 
i Niezawisłość oraz Koła Powiatowego 
Stowarzyszenia Polska 2050, a także 
mieszkańcy Poniatowej. 

Za wszystkie ofiary niemieckiej zbrodni 
została odmówiona wspólna modlitwa, 
poprowadzona przez naczelnego rabina 
Polski Michaela Schudricha oraz probosz-
cza parafii pw. Ducha Świętego w Ponia-
towej Piotra Petryka.

Przedstawiciele władz samorządowych 
gminy Poniatowa, dyrektorzy, nauczycie-
le oraz uczniowie szkół podstawowych 
z Poniatowej, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, a także przybyłe delega-
cje – wszyscy złożyli wiązanki kwiatów 
oraz zapalili znicze. Chcieli w ten sposób 
pielęgnować pamięć o tych, którzy odeszli 
w tak tragicznych okolicznościach. 
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Wieczornica patriotyczna 2023 w parafii Poniatowa
 "Anna Świst

W niedzielę 12 listopada 2023 roku, z okazji 105. rocznicy 
odzyskania Niepodległości, w Kościele Parafialnym pw. Ducha 
Świętego w Poniatowej odbyła się wieczornica patriotyczna 
połączona z wieczorkiem poetyckim. Organizatorem tego pod-
niosłego wydarzenia był poniatowski oddział Akcji Katolickiej.

Wieczornica patriotyczna 2023 w parafii 
Poniatowa pod znakiem poezji i muzyki 
niepodległościowej

Niedzielną uroczystość oficjalnie zainaugurował ksiądz pro-
boszcz Piotr Petryk, który powitał zebranych gości. W gronie 
uczestników tegorocznej wieczornicy patriotycznej znaleźli się 
m.in. ks. senior Józef Brzozowski, ks. Hubert Suszek oraz pierwsi 
założyciele Akcji Katolickiej w Poniatowej – pani Krystyna Zieliń-
ska i pan Edward Stanek, a także mieszkańcy naszego miasta.

Na początku spotkania pan Jerzy Kuchta, wieloletni członek 
AK, przypomniał zebranym historię odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Następnie członkowie Akcji Katolickiej zapre-
zentowali wiersze patriotyczne, wśród których zostały wyde-
klamowane najnowsze utwory poetyckie byłego katechety, 
pana Jerzego Śwista, pt. „Ta Ziemia”, „Katyń” oraz „Wołyń 
(Ballada o bosej dziewczynie)”. Poezja przeplatana była pięknymi 
pieśniami o tematyce niepodległościowej, śpiewanymi przy 
akompaniamencie akordeonu pana Dariusza Gołofita, a także 
pokazem multimedialnym przygotowanym przez ministranta 
Dawida Długosza.

Wieczornica patriotyczna 2023: „Naród, który 
traci pamięć, przestaje być narodem”

Wieczornica patriotyczna 2023 upłynęła w bardzo przyjaznej 
atmosferze, dodatkowo umilonej pysznymi poczęstunkami. 
Kilkugodzinne spotkanie zwieńczyła „Modlitwa za Ojczyznę” 
ks. Piotra Skargi oraz błogosławieństwo udzielone wszystkim 
obecnym przez ks. seniora Józefa Brzozowskiego.

Dziękujemy serdecznie wszystkim osobom zaangażowanym 
w organizację listopadowego wydarzenia i już dziś gorąco 

Jerzy Świst
TA ZIEMIA

Osobliwa to kraina,
Niemająca smaku wina.
Mimo to piękna jak pejzaż
Ręką mistrza malowany.
W ramy przestrzeni wpisany,
Pomiędzy morza błękitem,
A dumnym gór szczytem.
Ziemia jak bochen chleba,
W trudzie kształtowany,
Licznymi bruzdami przeorany.
Drzewa pełne mocy rodzi,
Z jej wnętrza ich siła pochodzi.
Szumem liści ogłaszają,
Że tu korzenie swe mają.
Gdzie dumny ptak
Z rozpiętymi skrzydłami,
Szybuje pomiędzy drzewami.
Wiatrem wolności unoszony,
Niezwyciężony.
A wszystko to przenika
Żwawa Mazurka muzyka.
Ducha poruszająca,
Że nie zginęła,
ta ziemia
Bólem doświadczona
Wyrytym na obliczu Matki,
jak blizna.
To moja Ojczyzna.

zapraszamy do uczestnictwa w przyszłorocznej wieczornicy 
patriotycznej organizowanej przez Akcję Katolicką.

„Naród, który traci pamięć, przestaje być Narodem – staje 
się jedynie zbiorem ludzi, czasowo zajmujących dane teryto-
rium” – niech w naszej pamięci pozostaną znamienne i jakże 
aktualne słowa marszałka Józefa Piłsudskiego.
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Aktywna jesień w Klubie Seniora 
w Poniatowej

 " Klub Seniora w Poniatowej

„Jesienne warsztaty” w Klubie Seniora

24 października członkowie Klubu Seniora mieli przyjemność 
uczestniczyć w artystycznych warsztatach z udziałem dzieci 
z kl. 2a i 2c, wraz z ich wychowawczyniami: Kasią Rodzik 
i Anią Rosińską-Stola. Uczniowie przywitali seniorów wspaniałą 
piosenką o jesieni, wprowadzając tym samym odpowiedni 
klimat dla dalszych wspólnych działań. Trzeba przyznać, że 
był to bardzo owocny czas, nie tylko ze względu na wspól-
nie stworzone przepiękne jesienne stroiki, lecz także z racji 
nawiązania nowych, ciekawych znajomości. Dzieci wspaniale 
odnalazły się w towarzystwie seniorów, a seniorzy mogli służyć 
im swoją radą i pomocą. 

Dziękujemy bardzo za mile spędzony czas oraz pyszne ja-
błuszka z życzeniami.

Niezwykła lekcja historii, pokory i zadumy

27 października poniatowscy Seniorzy udali się do Państwo-
wego Muzeum na Majdanku w Lublinie, po którym oprowadziła 

ich wspaniała i pełna pasji Jolanta Laskowska – kierownik 
tamtejszego Działu Edukacji. 

Nie wszyscy członkowie Klubu Seniora byli gotowi stawić 
czoła historii brutalnego mordu, którego śladami przemierzali. 
To zrozumiałe, przecież są wśród nich osoby pamiętające te 
okrutne wydarzenia osobiście lub z opowieści najbliższych 
osób. Pomimo iż wizyta na Majdanku to obowiązkowa lekcja 
dla każdego, to do jej odbycia potrzeba odwagi.

Członkowie Klubu Seniora, którzy się na nią zdobyli, wy-
słuchali niezwykle szczegółowych historii, którymi dzieliła 
się z nimi pani przewodnik. Atmosfera zadumy udzieliła się 
każdemu bez wyjątku. 

Wszyscy wrócili do domu zamyśleni i mimo wszystko bo-
gatsi emocjonalnie...

Członkowie Klubu Seniora śpiewają „Pieśni 
dla Polski”

11 listopada obchodziliśmy 105. rocznicę odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. To okazja do wyrażenia miłości do Oj-
czyzny, dumy z naszego dziedzictwa i patriotyzmu.

Dzień ten zjednoczył nas jako Polaków we wspólnej radości 
podczas koncertu „Pieśni dla Polski”, w czasie którego człon-
kowie Klubu Seniora w Poniatowej mieli okazję wykonywać 
sztandarowe utwory patriotyczne u boku wspaniałych muzyków 
z połączonych Chórów Szczygiełki, Zespołu Muzyki Dawnej 
Scholares Minores pro Musica Antiqua, Kameralnej Orkiestry 
Smyczkowej KOS oraz instrumentalistów. 

To wspaniałe artystyczne wydarzenie pozwoliło Seniorom 
poczuć się częścią czegoś ważnego, a odświętna atmosfera 
udzieliła się wszystkim licznie zgromadzonym – zarówno na 
scenie, jak i na widowni. 

Dziękujemy dyrektor OPP Annie Karwat za zaproszenie 
i przygotowanie Seniorów do tego wyjątkowego wydarze-
nia artystycznego.
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Otwarcie siedziby Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kowali Pierwszej

 "UM Poniatowa

Uroczystości związane z obchodami Narodowego 
Święta Niepodległości 2023

 "UM Poniatowa

„Dla dzieci i o dzieciach …” – tak można 
podsumować uroczyste otwarcie siedziby 
Koła Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierw-
szej, które miało miejsce 1 października 
br. W nowo wyremontowanym budynku 
prowadzone będą zajęcia pozaszkolne 
i pozalekcyjne rozwijające zainteresowania, 
pasje i wiedzę dzieci i młodzieży z sołectw 
Kowala Pierwsza i Kowala Druga. 

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: Mini-
ster Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek, 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 
z małżonką Anną, zastępca burmistrza 
Aneta Poniatowska, skarbnik gminy Anna 
Ruta, radni Rady Miejskiej w Poniatowej 

dydaktyczne niezbędne do prowadzenia 
zajęć edukacyjnych, w tym międzypoko-
leniowych spotkań. Bowiem na realizację 
tych działań KGW w Kowali Pierwszej 
pozyskało dofinasowanie w kwocie ponad 
124 tys. zł z Programu „Rozwój potencjału 
infrastrukturalnego podmiotów wspie-
rających system oświaty i wychowania”, 
ustanowionego właśnie przez Ministra 
Edukacji i Nauki. Burmistrz natomiast 
podkreślił, swoją wdzięczność za ini-
cjatywy oddolne, które bardzo chętnie 
wspiera. Podziękował wszystkim człon-
kiniom i członkom KGW za tę społeczną 
działalność i obiecał pomoc w kolejnych 
działaniach inwestycyjnych. 

To właśnie dzięki przychylności Rady 
Miejskiej oraz podpisaniu przez burmistrza 
umowy użyczenia budynku pod utworzenie 
siedziby, a także dzięki pomocy pracow-
ników Urzędu Miejskiego w Poniatowej 
w aplikowaniu o środki na realizację za-
dania, udało się uzyskać prezentowane 
podczas wydarzenia efekty. Podczas uro-
czystości miały miejsce również: oficjalne 
przecięcie wstęgi, wręczenie upominków 
dla najmłodszych, podziękowania i ser-
deczne życzenia.

Wszystkim paniom i panom z KGW 
w Kowali Pierwszej gratulujemy deter-
minacji, pomysłowości, wiary we własne 
siły oraz działania na rzecz najmłodszych 
mieszkańców naszej lokalnej społeczności.

Paweł Stachyra i Janusz Nowomiejski, 
kierownik Wydziału Inwestycji, Gospo-
darowania Nieruchomościami i Gospo-
darowania Przestrzennego Lidia Kuna, 
kierownik Wydziału Promocji i Obsługi 
Inwestora Aneta Mazur, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Kowali Bożena Mroczkowska, repre-
zentanci rad sołeckich, druhowie OSP 
oraz mieszkańcy obu sołectw. Gościnnie 
wystąpił zespół Kowalanki przy akompa-
niamencie akordeonu Dariusza Gołofita. 

Obecność i wystąpienie ministra nawią-
zywały do dofinasowania dostosowania 
budynku i wyposażenia go w pomoce 

Co roku, 11 listopada obchodzimy 
Narodowe Święto Niepodległości, dla 
upamiętnienia odzyskania przez Polskę 
wolności po 123 latach zaborów. Warto 
pamiętać, że niepodległość to nie tylko 
przywilej, lecz także obowiązek. To nasza 
wspólna odpowiedzialność za dobro Pol-
ski i Polaków. Święto Niepodległości jest 

symbolicznym momentem, który jednoczy 
wszystkich nas, niezależnie od poglądów 
czy przekonań. To okazja do wyrażenia 
miłości do Ojczyzny, dumy z naszego dzie-
dzictwa i patriotyzmu. 

Obchody 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości odbyły się 
także w Poniatowej. Burmistrz Paweł 

Karczmarczyk zaprosił mieszkańców ca-
łej gminy na wspólne uroczystości, które 
rozpoczęły się mszą świętą w intencji 
Ojczyzny w Kościele pw. Ducha Świętego 
w Poniatowej, koncelebrowaną przez ks. 
proboszcza Piotra Petryka. Przed mszą 
Burmistrz wspólnie z samorządowcami 
wręczał kotyliony i kokardy narodowe. 
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W nabożeństwie uczestniczyli: mieszkańcy, 
przedstawiciele władz samorządowych 
Gminy Poniatowa oraz Powiatu Opolskie-
go, przedstawiciele służb mundurowych, 
związków kombatanckich, szkół, organi-
zacji i instytucji pozarządowych. Asysto-
wały także licznie zgromadzone poczty 
sztandarowe szkół naszej gminy, ochot-
niczych straży pożarnych oraz organizacji 
i stowarzyszeń. Mszę uświetniła oprawa 
muzyczna Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
pod batutą kapelmistrza Jarosława Mielko. 

Orkiestra towarzyszyła również w dal-
szej części obchodów, czyli podczas prze-
marszu pod pomniki: przy skrzyżowaniu 
ul. Nałęczowskiej, Fabrycznej i Modrze-
wiowej oraz na Plac Konstytucji 3 Maja. 
W miejscach tych, nawiązujących do hi-
storii naszego miasta i przeszłości naszego 
kraju, symboliczne wiązanki i znicze zosta-
ły złożone przez delegacje samorządowe, 
reprezentantów placówek oświatowych, 
stowarzyszeń, organizacji kombatanckich 
i patriotycznych oraz ugrupowań poli-
tycznych. Gminne władze samorządowe 
reprezentowali: przewodnicząca Rady 
Miejskiej Ewa Baranowska, burmistrz Po-
niatowej Paweł Karczmarczyk, zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik 
Gminy Anna Ruta oraz sekretarz Gminy 
Dominik Molesta. Przy pomnikach war-
tę pełnili harcerze Zastępu Castus Ignis, 
działającego przy Szkole Podstawowej 
w Poniatowej pod opieką Doroty Herdy.

Na Placu Konstytucji 3 Maja odbył się 
ceremoniał podniesienia flagi państwowej 
przez poczet flagowy, reprezentowany 
przez: dowódcę flagowego Łukasza 

Łubkowskiego (OSP Niezabitów), flago-
wego Mateusza Rutę (OSP Poniatowa 
– Miasto), asystującego Michała Piętę 
(OSP Poniatowa – Miasto), pod kierownic-
twem dowódcy uroczystości Komendanta 
Gminnego Jacka Pietrasia (OSP Poniato-
wa – Miasto). W tej części obchodów 
odegrany i wspólne odśpiewany został 
hymn państwowy.

W dalszej kolejności głos zabrał gospo-
darz uroczystości – burmistrz Poniatowej. 
W swoim przemówieniu przypomniał, 
co było przyczyną utraty Niepodległości, 
nawiązał do historii czasów zaborów i wy-
stąpień zbrojnych. W wielu Polakach wizja 
„rozrywania Polski kawałek po kawałku” 
wzbudziła ducha walki i podejmowania 
działań zmierzających do naprawy Rze-
czypospolitej. Mając w pamięci tę historię 
oraz wiedzę, znając skutki, wspólnie dbaj-
my, jak możemy najlepiej o to, o co wal-
czyli nasi przodkowie. Burmistrz nawiązał 
także do obecnej sytuacji w Ukrainie, 
przestrzegając, że wolność to nasz wielki, 
zbiorowy obowiązek, o który musimy 
dbać i który musimy stale pielęgnować. 

W godzinach popołudniowych w Szko-
le Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej odbył się koncert patriotycz-
ny pt. „Pieśni dla Polski”, pod patronatem 
artystycznym Danuty i Witolda Danielewi-
czów. Na widowni zasiedli przedstawiciele 
gminnych władz samorządowych, Rady 
powiat oraz reprezentujący poniatowską 
parafię ks. Hubert Suszek.

Uczestnicy wydarzenia mieli zaszczyt 
wysłuchać przepięknego, pełnego patrio-
tycznego ducha koncertu w wykonaniu 

połączonych Chórów Szczygiełki, Zespołu 
Muzyki Dawnej Scholares Minores pro 
Musica Antiqua, Kameralnej Orkiestry 
Smyczkowej KOS, instrumentalistów oraz 
gościnnie występujących członków Klubu 
Seniora w Poniatowej. Całe wydarzenie 
artystyczne poprowadziła niezwykle uzdol-
niona Anna Karwat – dyrektor Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej w Poniatowej.

Wśród licznie zgromadzonej publiczno-
ści znaleźli się nie tylko dorośli i seniorzy, 
doskonale znający słowa najpiękniejszych 
pieśni patriotycznych, ale również naj-
młodsi mieszkańcy naszej gminy, którzy już 
od dziecka uczą się miłości do Ojczyzny. 
Wspólne wykonanie takich utworów jak: 
„Rota”, „Legiony” czy „Kadrówka” stano-
wiło wzruszający wyraz świadomości oby-
watelskiej i miłości do Niepodległej Polski.

Oklaski na stojąco to najlepszy dowód 
świadczący o wysokiej klasie twórczości 
wszystkich muzyków. Zwieńczeniem wy-
stępów były gratulacje oraz podziękowa-
nia za zorganizowanie tak wspaniałego 
koncertu patriotycznego, złożone przez 
burmistrza i wiceburmistrz na ręce wszyst-
kich opiekunów, nauczycieli i dyrygentów 
poniatowskich zespołów. 

Cieszmy się wolną Polską, choćby przez 
śpiew. Jak mówił słynny polski poeta Le-
opold Staff: „Polsko, nie jesteś ty już nie-
wolnicą. Lecz czymś największym, czym 
być można: sobą”.
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Aktywnie w Stowarzyszeniu Amazonki
 " Stowarzyszenie Amazonki

Miesiące październik i listopad były bardzo intensywne dla 
Stowarzyszenia Amazonek.

Pierwszy weekend października zaczął się wycieczkowo-
-pielgrzymkowo. Naszą Amazońską wyprawę rozpoczęłyśmy od 
Ćmielowa. Po małych zakupach i nacieszeniu oczu przepiękną 
porcelaną ruszyłyśmy dalej do Opatowa, następnie do Buska-
-Zdroju, gdzie poznałyśmy bardzo ciekawą historię tych ziem 
oraz pomnik przyrody – sosnę pospolitą na szczudłach w Wełczu. 

Innym ciekawym miejscem na Ponidziu, które odwiedziłyśmy, 
była winnica Zbrodzice. Bardzo miło spędziłyśmy czas przy 
lampce wina i desce serów. Z uwagą wysłuchałyśmy prelekcji 
o procesie produkcji wina. 

Następnie zwiedziłyśmy Muzeum Zegarów Słonecznych 
i Przyrządów Astronomicznych im. Przypkowskich w Jędrzejo-
wie. Jest to trzecie takie muzeum na świecie, a w nim bardzo 
dużo ciekawych eksponatów, począwszy od klepsydry do 
chwili obecnej. 

Ostatnim i głównym celem naszej wyprawy stała się Czę-
stochowa. 7 października 2023 r. to dzień uroczystości na 
Jasnej Górze poświęcony XXVI Międzynarodowej Pielgrzymce 
Amazonek. Dzień bardzo uroczysty i podniosły, po którym udu-
chowione i pełne optymizmu ruszyłyśmy w drogę powrotną. 
Trzy dni spędzone w dobrych nastrojach, z humorem i modlitwą 
o zdrowie nasze, w naszych rodzinach i pokój na świecie, minęły 
szybko, a pogoda jak zawsze nam dopisała.

Od 14 października kilka Amazonek mogło skorzystać, dzięki 
dofinansowaniu PFRON, z dwutygodniowego turnusu rehabili-
tacyjnego w sanatorium „Magnolia” w Kołobrzegu. Czas minął 
bardzo szybko, na zabiegach, spacerach, wycieczkach. Zabiegi 

kończyły się w porze obiadowej, a popołudnia spędzałyśmy na 
spacerach. Mieszkałyśmy w dzielnicy portowej, gdzie w pobliżu 
ośrodka znajdował się taras widokowy i morze. Korzystałyśmy 
z różnych atrakcji, m.in. rejsu statkiem „Pirat”, tramwajem 
wodnym czy wycieczki po Kołobrzegu. Odwiedziłyśmy ośrodek 
„Arka”, gdzie na jedenastym piętrze, w kawiarni z obracającą 
się podłogą, przy pysznym deserze, mogłyśmy podziwiać pano-
ramę Kołobrzegu. Odbyłyśmy bardzo atrakcyjną wycieczkę do 
Poczdamu w Niemczech, gdzie zwiedziłyśmy piękne zabytkowe 
pałace oraz przepiękne ogrody. To był miło spędzony czas, który 
poprawił nam sprawność fizyczną i psychiczną. 

Odbyła się już druga edycja projektu „Zobacz więcej”, 
przeprowadzona w Lublinie z udziałem naszych trzech Ama-
zonek: Katarzyny U., Krystyny S. i Agaty P. Projekt obejmował 
sesję zdjęciową z udziałem  365 osób przewlekle chorych 
w 12 miastach w Polsce. Wszystkie ubrane były w białe 
koszule, które symbolizowały m.in.: depresję, raka, chorobę 
dwubiegunową, stany lękowe, blizny na ciele oraz całą resztę 
tego, czym każdy z nas jest lub może być obciążony. Często 
oceniamy człowieka powierzchownie, nie zastanawiając się, 
jaką historię w sobie nosi, z jakimi problemami się zmaga. 
Łatwo znaleźć słabość u człowieka, ale naprawdę prawdziwą 
sztuką jest znaleźć w nim siłę. Projekt opowiada o tolerancji, 
sile i emocjach, o patrzeniu szerzej i dostrzeżeniu człowie-
ka w człowieku, a także o równości, wrażliwości, miłości, 
radości życia, o byciu szczęśliwym pomimo choroby. To pro-
jekt przede wszystkim o szacunku, o dawaniu, rozumieniu 
i widzeniu, a nie tylko patrzeniu. Nie zawsze jest tak, jak 
myślisz! Zobacz więcej!

Listopad był nie mniej aktywny.
11 Listopada -  Narodowe Święto Niepodległości rozpoczę-

łyśmy mszą św. w intencji Ojczyzny, po której z pocztami sztan-
darowymi przemaszerowałyśmy na plac Konstytucji 3 Maja, 
gdzie złożyłyśmy wiązankę okolicznościową pod pomnikiem.
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Inauguracja 
Poniatowskiego 
Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

 " PUTW & UM Poniatowa

15 listopada, w ramach kampanii edukacyjnej w zakresie 
profilaktyki raka piersi pn.  „Dotykam – wygrywam”, przepro-
wadziłyśmy spotkanie z klasami VII i VIII Szkoły Podstawowej 
w Poniatowej. Podczas wykładu i przy użyciu specjalnych fan-
tomów piersi, uczennice mogły poznać zasady, jak wykonać 
samobadanie piersi, żeby wykryć ewentualne zmiany. W trakcie 
spotkania dziewczęta uzyskały informacje dotyczące zacho-
rowalności i umieralności na raka piersi w Polsce i w Europie. 
Poznały czynniki zwiększające ryzyko zachorowania, objawy 
raka piersi, metody jego wykrywania oraz możliwości działań 
profilaktycznych dostosowane do wieku kobiety. Otrzymały ulotki 
i zawieszki, żeby zdobytą wiedzą podzielić się z najbliższymi.

Dziękujemy psycholog Uli Gierczak i pielęgniarce Anecie Kopiś 
za pomoc w zorganizowaniu spotkania i pomoc merytoryczną.

21 listopada zorganizowałyśmy w Art. Café Klubowa w Ponia-
towej zabawę andrzejkową z udziałem członków Klubu Seniora, 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz osób niezrzeszonych. Oprawę 
muzyczną przygotował Dariusz Gołofit. Były wróżby i biesiadne 
śpiewanie. W czasie wspólnej zabawy panował miły i serdeczny 
klimat. Okazało się, że wśród nas jest solenizant Janusz, któremu 
odśpiewaliśmy serdeczne „Sto lat”, za co obdarowani zostaliśmy 
słodkościami. Jeszcze raz wszystkiego najlepszego!

25 listopada, z okazji jubileuszu 40-lecia Gminnego Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o w Poniatowej, 
Stowarzyszenie Amazonki uhonorowało prezesa Zarządu Spółki 
Piotra Kowalskiego Srebrnym Łukiem, odznaczeniem przezna-
czonym dla zasłużonych przyjaciół Amazonek. Wyróżniono także 
główną księgową Spółki GPGK Mariolę Pytę, za wrażliwość, 
empatię i wieloletnie wsparcie w prowadzonych przez Ama-
zonki przedsięwzięciach zdrowia, profilaktyki i rehabilitacji, za 
co jeszcze raz serdecznie dziękujemy.

Poza opisanymi wydarzeniami uczestniczymy w zajęciach 
gimnastyki w CKPiT, które prowadzi nasza rehabilitantka Marta 
Kołodziejczyk. Obecnie Amazonki korzystają z masaży limfa-
tycznych i innych zleconych przez lekarza i prowadzonych przez 
w/w rehabilitantkę, a także masaży dotykowych prowadzonych 
techniką Bowena przez Justynę Bartoś.

Listopad się kończy. Przed nami grudzień, a więc Wigilia 
– czas podsumowań i podziękowań dla wszystkich naszych 
przyjaciół i wspierających nasze Stowarzyszenie.

Serdecznie zapraszamy kobiety dotknięte chorobą nowo-
tworową na nasze spotkania do CKPiT Poniatowa, w drugi 
i ostatni wtorek miesiąca o godz. 16:00 – I piętro, pokój nr 5.

Dajcie sobie i nam szansę – pozwólcie sobie pomóc.

19 października br. w kawiarni Klubowa w Centrum Kul-
tury, Promocji i Turystyki w Poniatowej odbyła się uroczysta 
inauguracja roku akademickiego 2023/2024 Poniatowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na zaproszenie kierownictwa 
PUTW w wydarzeniu z ramienia gminy Poniatowa udział 
wzięła zastępca burmistrza Poniatowej Aneta Poniatowska 
oraz przewodnicząca Rady Miejskiej w Poniatowej Ewa 
Baranowska. 

Kierownik PUTW Jagoda Głowacka przywitała zebranych 
gości, a także przedstawiła nowych studentów uniwersy-
tetu trzeciego wieku, którzy złożyli uroczyste ślubowanie 
i otrzymali indeksy z rąk zastępcy burmistrza Poniatowej 
Anety Poniatowskiej oraz prezesa Towarzystwa Przyjaciół 
Poniatowej Rafała Pastwy. Pani Aneta Poniatowska w imie-
niu burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka złożyła 
całej społeczności akademickiej życzenia wielu udanych 
inicjatyw, ciekawych i inspirujących spotkań oraz dużo 
zdrowia i sił do podejmowania kolejnych wyzwań.

Podczas spotkania inauguracyjnego nie zabrakło również 
chwili zadumy. Minutą ciszy uczczono pamięć trzech wie-
loletnich członkiń Poniatowskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku – śp. Janiny Grzelak, śp. Wandy Stawiarskiej oraz śp. 
Teresy Grodzińskiej, które zginęły w tragicznym wypadku 
w sierpniu br. 

Proboszcz Parafii pw. Ducha Świętego w Poniatowej  
ks. Piotr Petryk udzielił błogosławieństwa wszystkim słucha-
czom uniwersytetu na kolejny rok akademicki.

Uroczystość zakończył wykład inauguracyjny wygłoszony 
przez dr. Marcina Pastwę nt. „Od Teatru Dramatycznego 
do Centrum Spotkania Kultur – dzieje budowy”, który 
został wysłuchany z niezwykłym zaciekawieniem.
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Dzień Seniora w Poniatowej
 " CKPiT

Historyczne wydarzenie dla naszej gminy – 
w Poniatowej powstaje 18. Brygada Zmotoryzowana

 "UM Poniatowa

W niedzielne popołudnie 29 paździer-
nika, w Kawiarni Art. Café Klubowa, 
seniorzy z gminy Poniatowa obchodzili 
Europejski Dzień Seniora. Zebranych gości 
powitała dyrektor CKPiT Marzena Wójto-
wicz oraz przewodnicząca Rady Seniorów 
w Poniatowej Maria Bielecka. W spotkaniu 
udział wzięli zaproszeni goście – bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
przewodnicząca Rady Miejskiej - Ewa 
Baranowska, dyrektor Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej Anna Dziaduch i czło-
nek zarządu Rady Powiatu Opolskiego 
Michał Kramek, którzy złożyli świętującym 
serdeczne życzenia. 

W programie artystycznym mogliśmy 
zobaczyć zespół Vectis ze Środowiskowego 
Ośrodka Wsparcia „Pinokio” w Poniato-
wej w utworach: „Nie liczę godzin i lat” 
i „O mnie się nie martw’”. Nie obyło się bez 
bisu. Grupa teatralna „Kasta”, która rów-
nież działa przy Środowiskowym Ośrodku 
Wsparcia, przygotowała humorystyczny 

występ pt. „Kobieta w oczach mężczyzny”. 
Na scenie zaprezentowali się także ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Poniatowej pod opieką 
pań Moniki Wnuk i Iwony Karabeli oraz 
zespół Poniatowianki, któremu na akor-
deonie akompaniował Dariusz Gołofit. 
W utworze „Już kąpiesz się nie dla mnie” 
w damsko-męskim duecie wystąpili pani 

Renata Aleksandrowicz oraz pan Zbigniew 
Małyska. 

Spotkanie przebiegło w wyjątkowej 
atmosferze, przy słodkim poczęstunku. 
Wszystkim seniorom jeszcze raz składamy 
najserdeczniejsze życzenia wielu długich 
lat życia w zdrowiu, pełnych rodzinnego 
ciepła, pogody ducha, a także spełnienia 
najskrytszych marzeń.

w ramach 18. Dywizji Zmechanizowanej 
(czyli wspomnianej 18. Brygady Zmoto-
ryzowanej), którą minister podpisał 3 
października w Siedlcach. 

Nowa jednostka wojskowa uzupeł-
ni zdolności 18DZ w zakresie wysokiej 
mobilności. Burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk złożył na ręce Szefa MON-
-u podziękowania i wyrazy wdzięczności 
za dostrzeżenie potencjału naszej gmi-
ny oraz aprobatę i zaufanie związane 
z prowadzonymi przez nasz samorząd 
działaniami zmierzającymi do utworze-
nia jednostki. Burmistrz po raz kolejny 
podkreślił, jak ważna jest ta inwestycja 
dla rozwoju naszej gminy, ale także dla 
prowadzonej polityki wzmocnienia obron-
ności naszego kraju. 

Dodatkowo obecni byli: przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Ewa Baranowska, radni, 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 

skarbnik Gminy Anna Ruta, sekretarz Gmi-
ny Dominik Molesta, nieetatowy członek 
Zarządu Powiatu Opolskiego Wojciech 
Furtak, kierownicy i pracownicy Urzę-
du Miejskiego w Poniatowej, dyrekto-
rzy jednostek organizacyjnych, sołtysi, 
przedstawiciele OSP i KGW. W spotkaniu 
uczestniczył również Minister Edukacji 
i Nauki Przemysław Czarnek, posłowie na 
Sejm RP Sylwester Tułajew i Leszek Kowal-
czyk oraz dyrektor gabinetu wicepremiera 
Jarosława Kaczyńskiego, Michał Moskal.

Przypomnijmy, w sierpniu 2023 r. bur-
mistrz Poniatowej notarialnie przekazał 
w formie darowizny ok. 20 ha działki na 
rzecz Skarbu Państwa, zgodnie z uchwałą 
przyjętą jednogłośnie przez radnych Rady 
Miejskiej w Poniatowej. Chodzi o teren 
dawnego zakładu EDA. To właśnie tu 
ma stacjonować 18. Brygada Zmotory-
zowana.

6 października br. w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miejskiego w Poniatowej 
odbyło się spotkanie, w którym uczestni-
czył Minister Obrony Narodowej Mariusz 
Błaszczak. Wizyta nawiązywała m.in. do 
decyzji o utworzeniu kolejnej jednostki 
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Nowe pojazdy w jednostkach OSP z terenu gminy 
Poniatowa

 " Jacek Pietraś (Komendant Gminny ZOSP RP w Poniatowej)

Jesień 2023 r. przyniosła spore zmiany w wyposażeniu na-
szych jednostek OSP.

OSP w Kowali Pierwszej otrzymała samochód Ford Transit 
z 2016 roku. Jest to lekki samochód operacyjny typu bus – 9-oso-
bowy. Zakup został zrealizowany ze środków gminy Poniatowa 
(50.000,00 zł) oraz Funduszu Sprawiedliwości (50.000,00 zł). 
Ponadto jednostka pozyskała dotacje z Fundacji PGE (20.000,00 zł) 
oraz Grupy Azoty (20.000,00 zł) na wykonanie zabudowy 
pożarniczej w tym pojeździe.

OSP w Spławach zakupiła samochód Peugeot Boxer z 2015 
roku. Jest to lekki samochód operacyjny typu bus – 9-osobowy.  
Zakup pojazdu był możliwy dzięki pozyskanej przez straż 
w Spławach dotacji z Fundacji Orlen w kwocie 100.000,00 zł. 
Dodatkowo OSP otrzymała dotacje z gminy Poniatowa (20.000,00 zł) 
oraz Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A. (20.000,00 zł) 
na wykonanie specjalistycznej zabudowy strażackiej.

OSP w Dąbrowie Wronowskiej zakupiła używany średni sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy STAR-MAN z 2005 roku. Pojazd 
posiada zbiornik na wodę o pojemności 2,5 tys. litrów oraz 
zabudowę pożarniczą do przewozu sprzętu i wyposażenia.  
Na ten cel jednostka otrzymała środki z budżetu gminy: 
78.000,00 zł – dotacja z gminy Poniatowa, 36.000,00 zł – środki 
pochodzące ze sprzedaży starych samochodów OSP Dąbrowa 
Wronowska oraz 21.000,00 zł – środki z funduszu sołeckiego 
sołectwa Dąbrowa Wronowska. Ponadto OSP otrzymała da-
rowiznę z Fundacji PKP w kwocie 20.000,00 zł.

OSP Poniatowa – Miasto wzbogaciła się o pojazd typu 
quad 4x4, wraz z przyczepką transportową oraz sprzętem 
gaśniczym (wytwornica piany PRO-PAK). Jest to pojazd marki 
Polaris Sportsman TS 570. Został dodatkowo wyposażony 
w pług do odśnieżania oraz sprzęt ochronny dla kierowcy 
i pasażera (kaski, ochraniacze, okulary, rękawice). OSP Ponia-
towa – Miasto otrzymała ten pojazd w użyczenie na okres 7 
lat w ramach projektu pn. „Dostosowanie Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego na terenie województwa lubelskiego 
do zmian klimatycznych, zmian w środowisku naturalnym oraz 
zagrożeń cywilizacyjnych” – realizowanego w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027, w ramach 
Priorytetu Środowiskowego – Ochrona zasobów środowiska 
i klimatu. Pozwoliło to Komendzie Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Lublinie na zakup łącznie 167 szt. pojazdów, 
z których jeden właśnie trafił na teren naszej gminy. Wartość 
quada z przyczepką i wyposażeniem to 80 600,00 złotych.

Pozyskanie powyższych wozów to dalszy ciąg wymiany 
pojazdów w strażach pożarnych. Łącznie do tej pory zakupio-
no ich 11 za łączną kwotę 3 427 176 zł. przy czym na ten cel 
pozyskano 1 871 000 zł ze źródeł zewnętrznych, a środki gminy 
stanowiły 1 500 176 zł.

Jak zapewniają władze naszego miasta – to jeszcze nie koniec 
tego typu inwestycji.  
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Wieści 
z biblioteki

 "MGBP w Poniatowej

Noc Bibliotek 2023 

W piątek 6 października 2023 odbyła się 
kolejna już edycja Nocy Bibliotek, w tym 
roku pod hasłem „Absurd nie czytać”.

Na początku na naszych czytelników 
czekał Mateusz Mącik, triathlonista amator. 
Opowiedział o swojej pasji do sportu, cięż-
kiej pracy, poświęceniach i osiągnięciach. 
Uczestnicy mieli możliwość zobaczyć sprzęt 
potrzebny do uprawiania triathlonu, filmiki 
ze startów i przygotowań.

Po spotkaniu z panem Mateuszem naj-
młodsi przeszli do oddziału dla dzieci, 
gdzie przygotowano dla nich quiz o tema-
tyce sportowej oraz spotkanie z Kacprem 
Dolińskim. Kacper jest czytelnikiem naszej 
biblioteki i autorem książki, która wkrótce 
będzie miała swoją premierę. Porozma-
wiał z młodzieżą o książkach i zachęcił 
ich do czytania.

W tym czasie dorośli mieli okazję wy-
słuchać wykładu dr Małgorzaty Peroń 
o malarstwie Jana Matejki. Niespodzianką 
było odtworzenie sceny z obrazu malarza 
„Stańczyk”. Na zakończenie tego wyjąt-
kowego dnia na najmłodszych czytelni-
ków czekała projekcja bajki „Moja mama 
gorylica”, specjalnie przygotowanej przez 
organizatorów Nocy Bibliotek.

Wspólne czytanie wierszy 
Wisławy Szymborskiej

20 października 2023 r., w ramach Dys-
kusyjnego Klubu Książki, odbyło się wspól-
ne czytanie wierszy Wisławy Szymborskiej. 
W spotkaniu udział wzięli podopieczni 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną, słuchaczki 
Poniatowskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, czytelnicy naszej biblioteki 
i członkowie DKK. Odczytano wybrane 
wiersze, a dodatkowym urozmaiceniem 
było zaśpiewanie przez podopiecznych 
Stowarzyszenia utworu „Nic dwa razy” 
w aranżacji Sanah.

Spotkanie autorskie 
z Mariuszem Nowikiem

26 października 2023 r. w Miejsko-
-Gminnej Bibliotece Publicznej w Po-
niatowej mieliśmy przyjemność gościć 
Mariusza Nowika, autora książki „Krwawe 
Dożynki 1943”.

Mariusz Nowik – na co dzień dzienni-
karz, w wolnych chwilach pisarz, historyk 
z wykształcenia. 

Spotkanie autorskie przebiegło w bar-
dzo miłej atmosferze. Pan Mariusz opo-
wiedział nam, jak natrafił na historię Estery 
i Ludwiki, którym udało się przeżyć ma-
sową egzekucję w niemieckim obozie 

pracy w Poniatowej. Podzielił się swoimi 
odczuciami i refleksjami, jakie towarzy-
szyły mu podczas pisania. Nasi lokalni 
regionaliści i pasjonaci historii wymie-
nili się z autorem swoimi informacjami. 
Z wielkim zainteresowaniem opowieści 
słuchała także młodzież szkolna. Wieczór 
był prawdziwą lekcją historii, pełną emocji, 
wzruszeń i refleksji.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
spotkania i panu Mariuszowi Nowiko-
wi za książkę, dzięki której więcej osób 
będzie mogło poznać tragiczną historię 
naszego miasta. 

Książka „Krwawe Dożynki 1943” jest 
dostępna w naszej bibliotece.
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Narodowe Święto 
Niepodległości – warsztaty 
kreatywne 

W związku z obchodzonym 11 listo-
pada Narodowym Świętem Niepodległo-
ści, nasza biblioteka zorganizowała dla 
uczniów klasy III a Szkoły Podstawowej 
w Poniatowej warsztaty kreatywne po-
święcone temu wydarzeniu. Spotkaniu 
towarzyszyła wystawa nawiązujących 
do tego tematu książek historycznych 
ze zbiorów naszej biblioteki. Dodatko-
wo przedstawiała postacie historyczne 
związane z odzyskaniem niepodległości, 
ze szczególnym uwzględnieniem sylwetki 
i dzieła Józefa Piłsudskiego. Uzupełnieniem 
warsztatów było czytanie wierszy patrio-
tycznych oraz fragmentów książki „Nasza 
paczka i niepodległość” Z. Staneckiej. Na 
zakończenie uczniowie wykonali kotyliony 
narodowe, symbolizujące przynależność 
do Ojczyzny. 

Działania te przeprowadzone były w ra-
mach partnerstwa w projekcie „Kultura 
dostępna”, realizowanym przez Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej

Dwie lekcje biblioteczne o tematyce 
patriotycznej odbyły się również w grupie 
przedszkolnej w Filii Bibliotecznej w Ko-
wali. Podczas zajęć przybliżono dzieciom 
słowo patriotyzm, czym są symbole na-
rodowe: flaga, godło, hymn. Ciekawym 
doświadczeniem okazała się inscenizacja 
wiersza W. Bełzy pt. „Katechizm polskiego 
dziecka – Kto Ty jesteś?”.

„Tsiky Hoan’i Malagasy – 
Uśmiech Madagaskaru”

22 listopada 2023 r. w bibliotece od-
była się prelekcja Radosława Jareckiego 
i Moniki Piątek, którzy są założycielami 
pomocowej Fundacji Mała Misja, oraz 
otwarcie wystawy z ich fotografiami pt. 

„Tsiky Hoan’i Malagasy – Uśmiech Ma-
dagaskaru”.

Nasi goście byli wolontariuszami 
Misyjnego Zgro-
madzenia Du-
cha Świętego 
w Mampikony 
na Madagaskarze. 
Zajmowali się tam 
m.in. nauczaniem 
malgaskich dzieci 
oraz organizacją 
pomocy rzeczo-
wej.

Opowiedzieli 
nam o życiu na Madagaskarze, o pro-
blemach i potrzebach tamtejszej ludności. 
Mieliśmy okazję poznać historię boha-
terów fotografii, które aktualnie zdobią 
nasz hol i obejrzeć prace malgaskich rę-
kodzielników.

Wystawę można oglądać do połowy 
stycznia 2024 r., w godzinach pracy biblioteki. 

Pokaz mody na wesoło – 
„Spódnica ozdobą kobiety”

W nawiązaniu do naszej wystawy 
z okazji Dnia Spódnicy, 23 listopada 2023 
r. w bibliotece odbyło się dość nietypowe 
spotkanie. We współpracy z Poniatowskim 
Uniwersytetem Trzeciego Wieku zorga-
nizowaliśmy pokaz mody na wesoło pt. 
„Spódnica ozdobą kobiety”. Spotkanie 
otworzyliśmy krótką historią spódnicy, 
a później rozpoczęło się nasze show. 
W role modelek wcieliły się słuchaczki 
Poniatowskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Po pokazie miło spędziliśmy czas 
przy herbacie, wspominając różne historie 
i zdarzenia ze spódnicami w roli głównej. 
Bo w bibliotece wcale nie musi być nudno! 

Święto Misia w filii w Kowali

Z okazji Światowego Dnia Pluszowego 
Misia, jaki przypada na dzień 25 listopada, 
Filia Biblioteczna w Kowali zorganizowała 
wszystkim misiom z biblioteki imprezę 
urodzinową. 

W spotkaniu uczestniczyły dzieci ze 
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza 
w Kowali. W trakcie imprezy zapoznano je 
z historią powstania pluszowych misiów. 
Dzieci, wzbogacone wiedzą na temat 
pluszaków, wysłuchały wierszy, piose-
nek i bajek. Uczniowie brali udział w mi-
siowych tańcach i konkursach, za które 
otrzymywali symboliczne nagrody. Na 
zakończenie urodzinowej uczty naszych 
milusińskich czekało małe „co nieco”.

Spotkanie dla najmłodszych 
ze Zbigniewem Dmitrocą

Pod koniec listopada, gdy miasto przy-
kryła cieniutka warstwa śniegu, w naszej 
bibliotece odbyło się spotkanie autorskie 
dla młodszych czytelników. Tym razem 
gościliśmy Zbigniewa Dmitrocę – poetę, 
bajkopisarza, tłumacza, satyryka i drama-
turga, który zaprezentował swoje książki. 
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas 
III ze Szkoły Podstawowej im. S. Żerom-
skiego w Poniatowej z wychowawczy-
niami.

Nowości książkowe w naszej 
bibliotece 

Miło nam poinformować, że Miej-
sko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Poniatowej otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 10 000,00 zł ze środków 
finansowych Ministerstwa Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego, 
w ramach realizacji Na-
rodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021–2025. 
w zakresie Priorytetu 1. 
Poprawa oferty bibliotek 
publicznych dla kierunku 
interwencji K.I. 1.1. Za-
kup i zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych. 
Zakupiono 377 książek. 
Zapraszamy po nowości.
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 � Pani Agnieszko, jest Pani tak barwną postacią, że 
zastanawiam się, czy jest jedna rzecz, która stanowi 
dla Pani największą pasję?

Od najmłodszych lat moim największym marzeniem było ma-
lowanie obrazów. Pasję do malowania zaszczepił we mnie mój 
tata, który tworzył pejzaże. Na swój pierwszy obraz musiałam 
jednak „trochę poczekać”, namalowałam go osiem lat temu.

 � To całkiem niedawno. Co sprawiło, że postanowiła 
Pani zrealizować to artystyczne marzenie?

Przeprowadziłam się na wieś, do Kowali. Jest takie powiedze-
nie „w mieście się mieszka, a na wsi się żyje”. Otaczająca mnie 
gama kolorów, zapachów obudziła we mnie uśpione pragnienie. 
Wtedy zrozumiałam, że powinnam namalować to co czuję, 
odnaleźć swoją własną drogę twórczą. Oczywiście nie byłam 
na to przygotowana, dlatego pierwszy obraz namalowałam 
na płycie pilśniowej, farbami plakatowymi mojego syna. Był to 
obraz przedstawiający maki. Zamieściłam go na Facebooku i na 
drugi dzień otrzymałam ofertę jego kupna. Obraz kupiła pani 
Marzena Godziszewska, która zainspirowała mnie do dalszego 
malowania. Dzięki niej oraz wsparciu mojego partnera Marcina, 
do dzisiaj namalowałam kilkadziesiąt obrazów, kilka można 
obejrzeć na żywo w „Stacji Kultura” w Poniatowej. 

 � Jako prezes aktywnie działa Pani także w Kole Go-
spodyń Wiejskich.

Pełniąc tę funkcję mogłam być „kołem napędowym” dla pań, 
które wykonują przepiękną twórczość. Chciałam im pomóc, 
wyzwolić w nich pasję – tak jak mnie wsparła pani Marzena 
Godziszewska. Musiałam je tylko przekonać, aby nie chowały 
swojej twórczości do szuflady. Ponieważ pasja łączy, szybko 
nawiązałyśmy kontakt. Teraz motywujemy się nawzajem, 
prowadzimy warsztaty rękodzielnicze, kulinarne. Jak to o nas 
mówią, jesteśmy „multiinstrumentalistkami”. Mamy za sobą 
liczne sukcesy, w ramach projektu MEiN wyremontowałyśmy 
swoją siedzibę, wykonałyśmy dla Pierwszej Damy Agaty Korn-
hauser-Dudy ręcznie malowany kapelusz oraz chustę. 

W naszej rubryce pn. „Człowiek z pasją” prezentujemy Państwu sylwetkę pani Agnieszki Kidy, kobiety z „wielkim 
apetytem na życie”, pełnej optymizmu i serdeczności, społeczniczki, która swoim zaangażowaniem i kreatywno-
ścią inspiruje innych do działania.  

 � Jakie są Pani plany na przyszłość?
Mam wiele pomysłów na przyszłość. Marzy mi się utwo-

rzenie wspólnie z KGW sklepu-studio oraz galerii z lokalnym 
rękodziełem. Chciałabym razem z dziewczynami prowadzić 
warsztaty rękodzielnicze oraz kulinarne dla turystów. 

 � Dziękujemy pani Agnieszce za udzielenie nam wy-
wiadu i życzymy dalszej realizacji pasji. Zapraszamy 
także do prezentacji swojej twórczości w CKPiT 
w Poniatowej.

Poniatowa 
1. Centrum Kultury Promocji i Turystyki 

w Poniatowej, ul. Fabryczna 1
2. Miejsko-Gminna Biblioteka  

Publiczna, ul. Fabryczna 1
3. Urząd Miejski, ul. Młodzieżowa 2
4. Sklep „Groszek”, ul. Sosnowa 4

CZASOPISMA „PONIATOWSKIE WIEŚCI” SZUKAJ W:

Jeżeli znacie osoby z terenu gminy Poniatowa, o których zainteresowaniach warto napisać na łamach „Poniatow-
skich Wieści”, lub sami chcecie podzielić się z nami swoimi zainteresowaniami, zapraszamy Was do współtworzenia 
z nami tej ciekawej rubryki.

5. Ośrodek Sportu i Rekreacji  
ul. Kraczewicka 31

6. Sklepy „Gama”,  
ul. Modrzewiowa 1, ul. Brzozowa 2

7. Sklep PHU ADAMEX Paweł  
Żywicki, ul. 1 Maja 

oraz w placówkach  
handlowych na terenie gminy
1. Dąbrowa Wronowska
2. Kowala Pierwsza
3. Kowala Druga
4. Kraczewice Prywatne
5. Niezabitów
6. Obliźniak
7. Poniatowa Wieś
8. Zofianka
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Książka idealna 
na święta!

 "Marta Stawiarska

Rytm powieści „Tylko raz w roku” 
Agnieszki Lingas-Łoniewskiej wy-
znaczają kolejne Wigilie, podczas 
których rok po roku śledzimy losy 
głównych bohaterów. 

Ela i Kamil poznali się przypadkiem 
właśnie w wigilijny wieczór. Z miejsca 
narodziło się między nimi uczucie, 
szybko stłumione przez prozę życia. 
Czy zatem prawdą jest, że prawdziwa 
miłość przetrwa wszystko? 

To ciepła i wzruszająca opowieść, 
w sam raz na długie zimowe wieczo-
ry spędzone przy gorącej herbacie 
i korzennych ciasteczkach. 

Książka dostępna w MGBP w Po-
niatowej – zapraszamy!

27. Jesienny Konkurs Recytatorski
 " CKPiT

Tematem tegorocznej edycji Jesienne-
go Konkursu Recytatorskiego, którego 
organizatorami są Centrum Spotkania 
Kultur w Lublinie oraz Centrum Kultury 
w Lublinie, były „Sny i marzenia”. Podane 
hasło stanowiło inspirację i dało recyta-
torom możliwość szerokiej interpretacji. 

Do gminnego etapu organizowanego 
przez CKPiT zgłosiło się 31 uczestników. 8 
listopada wybrane wiersze na scenie Kina 
Czyn zaprezentowało 30 recytatorów. 
Komisja konkursowa, w osobach: dyrek-
tor CKPiT Marzena Wójtowicz, dyrektor 
MGBP w Poniatowej Anna Dziaduch oraz 
panie polonistki Wiesława Sudy i Elżbieta 
Zawadzka, postanowiła zakwalifikować do 
etapu powiatowego pięciu uczestników:

W kategorii klas I-III
 � Natalia Staniak – Szkoła Podstawowa 

im. Stefana Żeromskiego w Ponia-
towej

 � Nela Dacka – Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej

W kategorii klas IV-VI
 � Maria Przybycień – Szkoła Podstawo-

wa im. Stefana Żeromskiego w Po-
niatowej

 � Martyna Bednarczyk – Szkoła Pod-
stawowa im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej

W kategorii szkoła 
ponadpodstawowa

 � Wojciech Pomorski – Zespół Szkół 
w Poniatowej

Laureaci konkursu otrzymali dyplomy 
oraz książki, a każdy z uczestników pa-
miątkowe podziękowanie.

W eliminacjach powiatowych, które 
odbyły się 15 listopada w Opolskim Cen-
trum Kultury w Opolu Lubelskim, drugie 
miejsce w kategorii klas I-III i IV-VI zajęły 
Natalia Staniak i Martyna Bednarczyk, 
a do etapu wojewódzkiego nominację 
otrzymał Wojciech Pomorski. Serdecz-
nie gratulujemy!

Kornelia Szlachetka 
laureatką „Firolizy”!

 " CKPiT

W dniach 24-26 listopada w War-
szawie odbył się finał VI Ogólnopol-
skiego Festiwalu Piosenki Polskiej 
i Zagranicznej „Firoliza”. W fina-
le konkursu nasza wychowanka, 
uczestniczka zajęć wokalnych CKPiT,  
Kornelia Szlachetka otrzymała wy-
różnienie. Kornelia rywalizowała 
w IV kategorii wiekowej z ponad 30 
uczestnikami. Gratulujemy i czekamy 
na kolejne sukcesy.

Koncert patriotyczny
 " CKPiT

24 listopada w Centrum Kultury Pro-
mocji i Turystyki odbył się koncert patrio-
tyczny młodych wykonawców, uczniów 
pana Maksymiliana Dykasa. W programie 
znalazły się utwory związane z polską kul-
turą. Artyści prezentowali swój repertuar 
na różnych instrumentach. Wystąpili:

 � Julia Orzeł – gitara
 � Alicja Tyszkiewicz – pianino
 � Filip Wyroślak – gitara

 � Szymon Wójtowicz – pianino
 � Szymon Jurak – akordeon
 � Julia Saran – pianino
 � Mikołaj Kowalski – gitara
 � Mateusz Morgut – gitara
 � Marcin Prysak – pianino
Miło, że młodzi ludzie aktywnie uczest-

niczą w pielęgnowaniu tradycji i patrio-
tyzmu. 
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„Kultura za miedzą” to tytuł projektu 
kulturalnego, realizowanego w ramach 
otrzymanego wsparcia z MKiDzN z pro-
gramu „Kultura dostępna”. Celem mi-
nisterialnego programu jest wspieranie 
zadań służących ułatwieniu dostępu do 
kultury, skierowanych do szerokiego gro-
na odbiorców i sprzyjających integracji 
społecznej. Nasz projekt wpisał się w peł-
ni w cele programu, byliśmy w sześciu 
miejscowościach: Kowali, Niezabitowie, 
Kraczewicach, Dąbowie Wronowskiej, 
Spławach, Poniatowej-Kolonii.

W każdym miejscu widzowie obejrzeli 
trzy koncerty – dwa teatralne i jeden wo-
kalny. Do udziału w projekcie zaprosiliśmy 
Amatorski Teatr Towarzyski z Lublina, 
który wystawił dwie sztuki: komedię 
Aleksandra Fredry „Damy i Huzary” oraz 
sztukę kabaretową „Walka wewnętrzna 
w kobiecie”. Teatr „Nasz” z Bełżyc zapre-
zentował sztukę Jerzego Szaniawskiego 
„Zegarek”, z kolei Teatr Młodzieżowy 
„Nie mam czasu” – autorskie spektakle 
pod tytułem „Ku przestrodze” oraz „Na 
bocznicy”. Na muzyczną ucztę wprost 
z sal operowych zabrali nas soliści Opery 
Lubelskiej – duet Dorota Szostak-Gąska 
oraz Jakub Gąska, prezentując znane arie 
z oper i operetek. Muzycy ze studia pio-
senki CKPiT zaśpiewali lubiane piosenki 
polskich autorów – teksty A. Osieckiej, 
W. Młynarskiego i M. Grechuty w aranża-
cjach P. Czyżewskiego pod tytułem „Pejzaż 
jesienny”. Po koncertach przeprowadzo-
no warsztaty kreatywne dla dorosłych 
oraz z zakresu teatru improwizowanego 
dla dzieci.

Podsumowując wydarzenia projekto-
we, chcemy bardzo podziękować osobom 
zaangażowanym w realizację. Wszystkim 
aktorom, śpiewakom, wokalistom, akom-
paniatorom, prowadzącym warsztaty, 
uczestnikom – widzom. Szczególne po-
dziękowania kierujemy do osób i organi-
zacji, które udostępniły salę i serdecznie 
przyjęły w gości kulturę zza miedzy.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

„Kultura za miedzą” w gminie Poniatowa
 " CKPiT
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„Barwy jesieni”
 " CKPiT

Fotografie nagrodzone w konkursie fotograficz-
nym ,,Barwy jesieni’’, którego organizatorem jest 
Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej. 

Oto lista laureatów: 
W kategorii wiekowej 7-12 lat:

 � I miejsce: Maja Lolo
 � II miejsce: Mikołaj Napiórkowski
 � II miejsce: Jakub Kosik

W kategorii wiekowej 13-19 lat:
 � I miejsce: Michalina Kosik 

Jakub Kosik Michalina Kosik

Maja Lolo

Mikołaj Napiórkowski

K O N K U R S 
FOTOGRAFICZNY

37

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 4 (12) 2023  KULTURA I SPORT



5 października 2023 CKPiT w Poniato-
wej ogłosił konkurs plastyczny dla dzieci 
i młodzieży pt. „Najpiękniejszy kotylion 
na 11 Listopada – Narodowe Święto 
Niepodległości’’. Jego celem było zain-
teresowanie najmłodszego pokolenia hi-
storią niepodległości Polski, kształtowanie 
postaw patriotycznych oraz zachęcenie 
do poznawania trudnych dziejów naszej 
Ojczyzny. Udział wzięło 14 uczestników, 
a wyniki prezentują się następująco:
W kategorii klas I-III:

 � I miejsce – Patrycja Mroczek
 � II miejsce – Klaudia Mroczek
 � III miejsce – Wiktoria Bigos

Wyróżnienia:
 � Julia Adamczyk
 � Patryk Góral
 � Sebastian Mroczek

W kategorii klas IV-VI:
 � I miejsce – Patrycja Twardzik
 � II miejsce – Zuzanna Rosińska
 � III miejsce – Karol Nowomiejski

Wyróżnienia:
 � Kacper Rowiński
 � Jakub Kosik

W kategorii klas VII-VIII:
 � I miejsce – Michalina Kosik

Wyróżnienie:
 � Kinga Zając

W kategorii liceum/szkoła średnia:
 � I miejsce – Natalia Twardzik
Nagrody i wyróżnienia dla wszyst-

kich uczestników zostały wręczone 12 
listopada w Kinie Czyn w Poniatowej, 
podczas części artystycznej obchodów 
Święta Niepodległości. Przekazali je dy-
rektor CKPiT Marzena Wójtowicz oraz 

burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk. 
Prace konkursowe można było obejrzeć 
na wystawie w sali kinowej. 

„Najpiękniejszy kotylion na 11 Listopada – Narodowe 
Święto Niepodległości” – konkurs plastyczny 

 " CKPiT
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12 listopada w Kinie Czyn odbyła się 
część artystyczna, która była kontynuacją 
obchodów 105. rocznicy odzyskania Nie-
podległości. Swoją obecnością zaszczycili 
nas m.in.: burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk, zastępca burmistrza Ane-
ta Poniatowska, przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Poniatowej Ewa Baranow-
ska, skarbnik gminy Anna Ruta, wice-
przewodniczący Rady Miejskiej Janusz 
Nowomiejski, nadleśniczy Nadleśnictwa 
Kraśnik Zbigniew Hałaczkiewicz oraz por. 
Robert Giza z 24. Batalionu Lekkiej Piecho-
ty w Kraśniku. Zebranych powitała dyrek-
tor Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej Marzena Wójtowicz. Głos 
zabrał także burmistrz, który dodatkowo 
podziękował mieszkańcom za chęć udziału 
w uroczystościach.

Program rozpoczął się hymnem pań-
stwowym zagranym przez Orkiestrę 
Wojskową z Lublina, której dowódcą 
i kapelmistrzem jest kapitan Paweł Ko-
łodziej. Koncert orkiestry poprowadziła 
Izabela Pęcak, a w jego dalszej części 
mogliśmy usłyszeć dwie wspaniałe wo-
kalistki – Alicję Karpiuk oraz Magdalenę 
Sałamachę (m.in. w utworach „Pierwsza 
kadrowa” czy „Janek Wiśniewski padł”). 
Oprócz najbardziej znanych utworów 
nawiązujących do historii naszego kraju 
pojawiła się także muzyka z serialu „Ja-
nosik” oraz „Czterej pancerni i pies”. Na 
scenie zadebiutował 6-letni Stanisław 
Adamczyk, który ochoczo z małą pomocą 
kapelmistrza dyrygował batutą i zdobył 
ogromne brawa od publiczności. 

W dalszej części został rozstrzygnięty 
konkurs plastyczny na ,,Najpiękniejszy 
kotylion na 11 Listopada – Narodowe 
Święto Niepodległości’’. Nagrody uczest-
nikom wręczył burmistrz Poniatowej wraz 
z dyrektor CKPiT. Prace konkursowe moż-
na było podziwiać na wystawie, tuż przy 
wejściu do sali kinowej. Na scenie zapre-
zentowały się grupy artystyczne działające 
przy Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej – teatr „Nie mam czasu” 
w spektaklu „Opamiętani?”. Reżyserem 
i opiekunem grupy jest instruktor Bartło-
miej Kawałek. Wystąpili także wychowan-
kowie studia wokalnego CKPiT, pod okiem 
instruktorki Julii Zburzyńskiej. 

Drugi dzień obchodów Święta Niepod-
ległości zakończył się występem zespołu 
śpiewaczego ,,Poniatowianki’’, któremu na 
akordeonie akompaniował Dariusz Gołofit. 
Dołączył do nich również burmistrz oraz 
zebrana publiczność, wspólnie wykonując 
polskie pieśni „Legiony”, „Ułani, ułani”, 

Artystyczne obchody Święta Niepodległości  
w Kinie Czyn

 " CKPiT

„Rozszumiały się wierzby płaczące”. Bur-
mistrz podziękował artystom oraz, raz 
jeszcze, wszystkim przybyłym za tak liczne 
uczestnictwo i celebrowanie Święta Nie-
podległości w Poniatowej. Na placu obok 
Kina Czyn wszyscy mogli napić się gorącej 
herbaty i spróbować pysznej grochówki żoł-
nierskiej, przygotowanej w kuchni polowej 
przez panie z Kawiarni Art. Café Klubowa. 

Dziękujemy za tak liczną obecność 
w trakcie obchodów Święta Niepodle-
głości. Każdego dnia warto kultywować 
pamięć o historii Ojczyzny. Pamiętajmy, 
że tworzymy ją my – Polacy. Starajmy się 
o nią dbać, gdyż jest naszym najwięk-
szym dobrem.
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Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dzie-
cięcej i Młodzieżowej „Lubelski Talent” 
to pomysł na promocję talentu młodych 
wokalistów oraz Lubelszczyzny jako re-
gionu, z którego pochodzą znani twórcy 
tekstów oraz muzyki do lubianych prze-
bojów. Muzycznie nasz region rozsławiają 
liczne zespoły: Budka Suflera, Bajm, Bracia, 
Vox, a także soliści: Piotr Cugowski, Beata 
Kozidrak, Krzysztof Cugowski, Krzysztof 
Zalewski, Ania Dąbrowska, Urszula, Piotr 
Szczepanik, Janusz Józefowicz, Bohdan 
Łazuka, Zbigniew Hołdys, Marek Grechu-
ta, Danuta Błażejczyk i wielu innych. Nic 
więc dziwnego, że na naszym festiwalu 
uczestnicy muszą zaśpiewać piosenkę 
powiązaną poprzez twórców lub wyko-
nawców z Lubelszczyzną.

W tym roku odbyła się jubileuszowa 
XV edycja festiwalu, po raz szósty w Po-
niatowej. Do etapu finałowego konkursu 
zakwalifikowało się 29 uczestników, z cze-
go w najmłodszej kategorii 9 solistów, 
w kategorii drugiej 8 solistów i 12 w naj-
starszej kategorii wiekowej. Uczestnicy 
II i III grupy spotkali się na warsztatach 
w celu dopracowania utworu konkur-
sowego z żywym akompaniamentem 

zespołu festiwalowego. Aranże zostały 
opracowane przez znanego w środowi-
sku muzycznym kompozytora, aranżera 
i pianistę Patryka Czyżewskiego, na pod-
stawie materiałów demo przesłanych do 
eliminacji. 

W dniu 29 października odbył się fina-
łowy konkurs wokalny, gdzie przed jury 
pod przewodnictwem Danuty Błażejczyk 
zaprezentowali się młodzi i zdolni wokali-
ści. W ich wykonaniu usłyszeliśmy wielkie 
przeboje: „Konik na biegunach”, „Malino-
wy Król”, „Dni, których nie znamy”, „Śpij – 
bajki śnij”, „W głowie”, „Piechotą do lata”, 
„Co mi Panie dasz”, „Taki cud i miód”, 
„Aleją gwiazd”, „Rzeka marzeń”, „Ka-
mienny las”, oraz wiele innych pięknych 
polskich piosenek. Poziom konkursu był 
bardzo wysoki, szczególnie w kategorii III. 

Laureatami XV edycji festiwalu zostali: 
Tymoteusz Bitkowski, Iwo Gorecki, Laura 
Wieradzka, Weronika Kubiś, Olaf Resztak, 
Oliwier Zawół, Letycja Łyszczarz, Kinga 

Dofinansowano z budżetu państwa – ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego.

Młodzi artyści zaśpiewali w Poniatowej 
 " CKPiT

Wołoszyn, Jakub Rogala, Ida Wargskog, 
Szymon Hałasa. Nagrodę Grand Prix 
otrzymała Maja Woroniecka. Wszystkim 
laureatom wręczono nagrody finansowe, 
statuetki oraz dyplomy. Zdobywcy I i II 
nagrody oraz Grand Prix wystąpili przed 
publicznością w Koncercie Laureatów. 
Publiczność doceniła kunszt wokalny so-
listów, nagradzając występy ogromnymi 
brawami. 

Podsumowaniem artystycznego dnia 
był koncert gwiazdy związanej z Lubelsz-
czyzną, Danuty Błażejczyk. 

XV edycja festiwalu przeszła do histo-
rii. Uczestnikom dziękujemy za udział, 
życzymy wielu sukcesów wokalnych i za-
praszamy za rok. 

W tej edycji wydarzenie otrzymało 
dofinansowanie MKiDZN, w ramach 
programu „Wydarzenia artystyczne dla 
dzieci i młodzieży”. Instytucją zarządzającą 
Programem jest Departament Szkolnictwa 
Artystycznego. 
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Koło Gospodyń 
Wiejskich 
w Kraczewicach 
świętowało 
jubileusz 65-lecia 
funkcjonowania

 "UM Poniatowa

W niedzielę 22 października w Kracze-
wicach miała miejsce wyjątkowa uroczy-
stość. Tutejsze KGW świętowało jubileusz 
65-lecia swojej działalności. Wydarzenie 
rozpoczęła msza święta w intencji człon-
ków KGW, odprawiona w miejscowym 
Kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa i koncelebrowana przez pro-
boszcza parafii. Po zakończeniu liturgii 
wszyscy uczestnicy udali się do remizy, 
gdzie odbyła się dalsza część uroczysto-
ści. Z jubilatami świętowali zaproszeni 
goście, m.in.: burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk, skarbnik Gminy Anna Ruta, 
radny Rady Miejskiej w Poniatowej Jan 
Wójcik, dyrektor CKPiT Marzena Wójto-
wicz, nieetatowy członek zarządu Powiatu 
Opolskiego i jednocześnie sołtys Kraczewic 
Prywatnych Wojciech Furtak, radny po-
wiatu opolskiego Andrzej Chyła, burmistrz 

Opola Lubelskiego Sławomir Plis, sołtys 
sołectwa Kraczewice Rządowe Marzena 
Borowska, reprezentantki zaprzyjaźnio-
nych KGW z gminy, przedstawiciele OSP 
w Kraczewicach, Kółka Rolniczego oraz 
wielu mieszkańców i przyjaciół. 

Po krótkim programie artystycznym, 
przygotowanym przez panie z KGW pod 
opieką Dariusza Gołofita, przyszedł czas 
na życzenia i gratulacje. Burmistrz Po-
niatowej podziękował paniom za pro-
wadzoną działalność, pielęgnowanie 
tradycji i promowanie naszej gminy po-
przez uczestnictwo w wielu inicjatywach. 
Życzył również kolejnych udanych lat 
w zdrowiu i pomyślności oraz spełnienia 

i realizacji zaplanowanych zamierzeń. Po 
wielu życzeniach, które złożyli pozostali 
goście, gospodynie wydarzenia zaprosiły 
wszystkich na przygotowany poczęstunek. 

Wydarzenie stanowiło wspaniałą oka-
zję, by przypomnieć historię koła, po-
dziękować za lata wspólnej pracy, ale 
także spojrzeć w przyszłość z nadzieją na 
kolejne lata działalności na rzecz społecz-
ności Kraczewice oraz całej gminy. Był to 
również doskonały czas, by wymienić się 
doświadczeniami, wspomnieniami oraz 
porozmawiać w przyjemnej atmosferze, 
celebrując razem 65 lat istnienia Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kraczewicach.

Wielkimi krokami zbliżamy się do końca 
roku, który był pełen wrażeń, sportowych 
emocji i wydarzeń, które przyniosły nam 
ogrom radości. Pora więc podsumować 
to, co działo się w ostatnim czasie w gmi-
nie Poniatowa i przypomnieć sobie, jakie 
wydarzenia sportowe za nami…

9 października 2023 r. ruszyły zajęcia 
cheerleadingu. Odpowiadając na Pań-
stwa zapotrzebowanie na dodatkowe 
zajęcia rekreacyjno-sportowe dla naszych 
pociech, podjęliśmy współpracę z aktyw-
ną cheerleaderką Martyną Seremak (in-
struktorka LCIT, cheerleaderka Bogdanka 
LUK Lublin) z Lubelskiego Stowarzyszenia 
Inicjatyw Tanecznych. Utworzone zostały 

dwie grupy – grupa młodsza (początkują-
ca) i grupa starsza (bardziej zaawansowa-
na). Dziewczynki trenują regularnie – dwa 
razy w tygodniu – w budynku Szkoły Pod-
stawowej, w sali numer 11. Cieszymy się 
bardzo, że zainteresowanie tym rodzajem 
aktywności nie zmalało i dla dziewczynek 

otworzyły się nowe możliwości rozwoju 
na tym polu. 

Nasze cheerleaderki mają już za sobą 
pierwsze treningi, jak również pierw-
sze oficjalne występy. Swoim pokazem 
uświetniły Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Burmistrza z okazji Dnia Niepodległo-
ści. Wspólna zabawa, nowe układy ta-
neczne, pompony i ogólnorozwojowa 
aktywność fizyczna to główne zalety tej 
szybko zdobywającej popularność formy 
zajęć sportowo-rekreacyjnych. Nabór na 
zajęcia jest otwarty cały czas, dlatego 
jeśli chcecie zapewnić swoim dzieciakom 
dobrą zabawę na popołudnie, zapraszamy 
do kontaktu. 
Treningi odbywają się w poniedziałki: 

 � 15:30 grupa młodsza początkująca 
5-9 lat

 � 16:30 grupa starsza, bardziej zaawan-
sowana 10-15 lat 

w sali nr 11 w „dużej” szkole podstawo-
wej. Zapraszamy!

Poniatowski sport i rekreacja  
październik-listopad 2023 r.

 "OSiR
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10 października 2023 r. na korcie przy uli-
cy Kraczewickiej odbył się turniej skierowany 
do wszystkich fanów tenisa ziemnego, tym 
razem tych trochę starszych. W wydarze-
niu wzięły udział trzy pary, które rozegrały 
spotkania w systemie „każdy z każdym” do 
dwóch wygranych setów. Sporo emocji, 
dobra zabawa i umiejętności, które za-
prezentowali nasi uczestnicy, jak zawsze 
wywarły na nas niesamowite wrażenie. 

Końcowa klasyfikacja turnieju wyglą-
dała następująco: 

 � I miejsce: Radosław Mroczkowski & 
Artur Kłak (nasi Animatorzy w formie)

 � II miejsce: Grzegorz Chłodny &  Tomasz 
Cisłak (Poniatowa)

 � III miejsce: Piotr Sawicki &  Grzegorz 
Teresiński (Opole Lubelskie). 

Wszystkim zwycięzcom należą się wiel-
kie gratulacje. Panowie po raz kolejny 
udowodnili, że wiek to tylko liczba i bez 
względu na wszystko można utrzymać 
świetną formę. Wysoka frekwencja na 
korcie w ciągu roku pokazuje, że nasi 
mieszkańcy kochają ten sport.

14 października 2023 r. odbył się Fe-
stiwal Fitness w Kraśniku. Możemy się 
pochwalić, że delegacja naszych mania-
czek fitness nie mogła przegapić takiego 
wydarzenia i oczywiście była obecna tego 
dnia na zajęciach. Kilka godzin świetnej 
zabawy, konkretny wycisk i solidna dawka 
pozytywnej energii – tak w skrócie można 
podsumować wyjazdowy maraton. Dziew-
czyny bawiły się wyśmienicie, a do tego 
wystąpiły w swoich nowych koszulkach, 
które przygotowane zostały specjalnie na 
tę okazję. Po wszystkim oczywiście zade-
klarowały, że za rok z całą pewnością piszą 
się na powtórkę. Liczymy, że w przyszłej 
edycji grono reprezentujących nas osób 
będzie jeszcze większe. 

Jeśli chodzi o zajęcia fitness, to pra-
gniemy przypomnieć, że odbywają się 
one stale, trzy razy w tygodniu w sali 
numer 11 w „dużej” szkole podstawo-
wej (poniedziałek 18:30, środa 18:30, 
piątek 17:15). Wszystkich, którzy szukają 
aktywności sportowej w miłej i przyjaznej 
atmosferze, serdecznie zapraszamy na 
zajęcia. Nigdy nie jest za późno na to, aby 
zacząć i dodać trochę ruchu do swojego 
życia. Spróbuj, a na pewno nie pożałujesz!

11 listopada 2023 r. odbył się Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza z okazji 
Dnia Niepodległości. Impreza zorganizo-
wana została na orliku przy ul. Szkolnej. 
Chcieliśmy uczcić to ważne dla wszystkich 
Polaków święto w sposób szczególny – na 
sportowo, poprzez aktywny udział czte-
rech zespołów reprezentujących policję, 
straż pożarną, pracowników samorządo-
wych i gminnych przedsiębiorców. Turniej 
oficjalnie rozpoczął się od wspólnie od-
śpiewanego hymnu, powitania wszystkich 
gości przez dyrektor OSiR Barbarę Burzyń-
ską i burmistrza Pawła Karczmarczyka 
oraz występu naszej grupy cheerleaderek. 
Następnie rozegrano turniej w systemie 
„każdy z każdym”. Dla uczestników nie 
mogło zabraknąć poczęstunku – patrio-
tycznych biało-czerwonych krówek, cia-
steczek, gorącej kawy i herbaty, no i rzecz 
jasna gwoździa programu – przepysznej 
i aromatycznej grochówki przygotowanej 
przez CKPiT. 

Klasyfikacja końcowa turnieju wyglą-
dała następująco: 

 � I miejsce: Przedsiębiorcy
 � II miejsce: Policjanci
 � III miejsce: Strażacy
 � IV miejsce: Samorządowcy. 

Przygotowaliśmy również wyróżnienia 
indywidualne dla: 

 � najlepszego strzelca: Wiktor Tkaczyk 
(Przedsiębiorcy), 

 � najlepszego zawodnika: Jakub Suski 
(Strażacy), 

 � najlepszego bramkarza: Krzysztof 
Szczepański (Przedsiębiorcy). 

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za-
wodnikom za udział i wspólne święto-
wanie Dnia Niepodległości na sportowo!

18 listopada 2023 r. na hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Karczmiskach 
miało miejsce niecodzienne wydarzenie. 
Z inicjatywy Klubu MKS Stal Poniatowa 
odbyło się spotkanie dzieci i młodzieży 
z klubów siatkarskich z Poniatowej i Karcz-
misk z Małgorzatą Glinką – dwukrotną 
mistrzynią Europy i uczestniczką Igrzysk 
Olimpijskich, zdobywczynią wielu na-
gród m.in. we Włoszech, Hiszpanii i Turcji. 
Wzięli w nim udział również burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk, dyrek-
tor OSiR Barbara Burzyńska i kierownik 
Wydziału Promocji i Obsługi Inwestora 
Aneta Mazur. 

Pani Małgorzata jest założycielką 
i prowadzącą fundacji Glinka Academy, 
która zajmuje się zaszczepianiem sportu 
i zdrowego stylu życia wśród dzieci oraz 
organizuje pikniki zdrowia, turnieje mi-
nisiatkówki czy dofinansowuje wakacje. 
Blisko 200 dzieci brało udział w różno-
rodnych konkurencjach dostosowanych 
do wieku uczestników, poprowadzonych 
przez niezastąpionych trenerów ponia-
towskiej sekcji siatkarskiej. Poza sportową 
rywalizacją nie zabrakło również zabawy. 
Instruktorka Małgosia Gołofit prowadziła 
zumbę, która rozruszała na dobre każdego 
– małego i dużego. 

Na zakończenie dzieci, w ramach 
podziękowania za aktywny udział i za-
angażowanie, otrzymały nagrody – ko-
szulkę, paczkę z poczęstunkiem oraz 
medal. Oprócz aktywności i wspólnych 
sportowych zabaw sobotnie spotkanie 
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było również okazją do rozmów o moż-
liwości przyłączenia się do fundacji, by 
nasi mali sportowcy mogli korzystać 
z wielu form wsparcia, jakie prowadzi 
organizacja. 

Bardzo dziękujemy Klubowi MKS Stal 
Poniatowa – Siatkówka za zaproszenie 
i podejmowanie tak ważnych dla naszych 
najmłodszych mieszkańców działań.

19 listopada 2023 r. w Lublinie od-
były się III Mistrzostwa Polski Pankration 
Polska. Gratulujemy wszystkim zawodni-
kom, którzy zdobyli tytuł Indywidualnego 

Mistrza Polski Pankration w swojej katego-
rii wagowej. Nas cieszy przede wszystkim 
sukces Emilii Ziemińskiej, która wywalczyła 
MP Junior Pankration w kategorii do 50 
kg, jak też udział drugiego wychowanka 
Klubu Sportów Walki Sportowa Ponia-
towa, Alana Wiktora. Wielkie brawa dla 
zawodników, trenera Tomasza Borow-
ca i całego teamu Klubu Sportów Walki 
Sportowa Poniatowa. Miło widzieć efekty 
Waszej pracy. Sporty walki kształtują cha-
rakter, wytrzymałość, kondycję fizyczną 
i pozwalają utrzymać wyśmienitą formę. 
Tak trzymać! My z niecierpliwością cze-
kamy na dalsze sukcesy Waszych pod-
opiecznych.
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